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Bóg się rodzi, 
moc truchleje

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy Państwu pokoju ser-
ca, cichej radości i nadziei, która rodzi się wraz z Chrystusem. 
Niech ten święty czas umacnia wiarę i napełnia serca dobrem, 
które zostaje na cały nadchodzący rok.
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Zapraszamy do lektury!

Tygodnik eM

Bóg się rodzi…
W czwartek (25 grudnia) obchodzić będziemy Uroczystość Narodzenia Pańskiego. Tego dnia wspo-
minamy wydarzenie sprzed ponad dwóch tysięcy lat, kiedy Jezus Chrystus narodzony z Najświęt-
szej Maryi Panny, przyszedł na świat, aby zbawić grzeszną ludzkość. Wierni rozpoczną świętowa-
nie uroczystą wieczerzą wigilijną i Pasterką o północy. Mszę Świętą w bazylice katedralnej odprawi 
Biskup Kielecki Jan Piotrowski. Z kolei biskup Andrzej Kaleta będzie sprawował Najświętszą Ofiarę 
w parafii św. Brata Alberta w Busku-Zdroju, a biskup Marian Florczyk w kościele św. Józefa Robot-
nika w Kielcach. 	  /mł/

reklama

Przywitamy Nowy Rok
Już w środę (31 grudnia) będziemy obchodzić 
sylwestra. Tego dnia tradycyjnie powitamy 
Nowy Rok podczas domówek, balów i imprez 
plenerowych. Nie inaczej będzie w Kielcach. 
Wzorem poprzedniego roku w naszym mieście 
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Światło dotarło do Kielc 
7 grudnia do Kielc dotarło Betlejemskie Świa-
tło Pokoju. Harcerze przekazali je podczas 
Mszy Świętej w kościele św. Wojciecha, której 
przewodniczył biskup kielecki Jan Piotrowski. 
Uroczystość zgromadziła wiernych oraz harce-
rzy niosących symbol pokoju, dobra i nadziei. 
Tegorocznej akcji towarzyszy hasło „Pielęgnuj 
dobro w sobie”, zachęcające do codziennej 
postawy życzliwości. Po nabożeństwie miesz-
kańcy mogli zabrać światło do swoich domów. 
Betlejemskie Światło Pokoju będzie można 
odebrać także 21 grudnia na kieleckim Rynku, 
podczas świątecznego jarmarku. 	 /nw/

Dlaczego coraz więcej seniorów wybiera Krakowską Rogatkę? 

Stare kamienice, w których zimą bywa chłodno i wietrznie, coraz częściej ustępują miejsca nowemu budownictwu. 
Seniorzy w Kielcach wybierają dziś mieszkania w nowoczesnych budynkach ze względu na niższe rachunki, cieple, 
szczelne okna, windy czy przychodnie i sklepy za rogiem. To nie są już „udogodnienia", ale warunki, od których 
zależy codzienny komfort osób starszych - i spokój ich dorosłych dzieci, które często stają się opiekunami. 
W Kielcach odpowiedzią na te potrzeby jest inwestycja Krakowska Rogatka, powstająca przy zbiegu ulic Wojska 
Polskiego i Miodowicza - w samym sercu miasta. Już za pól roku będzie ukończona, a pierwsi mieszkańcy odbiorą 
swoje klucze. 

Ostatnie wolne mieszkania 3-pokojowe 

Za realizację Krakowskiej Rogatki odpowiada firma z Kielc -
Trust lnvestment. To dwa nowoczesne budynki mieszkalne, 
w których znalazło się 220 mieszkań o powierzchniach od 25 do 
i22 m2

. Każde z nich zaprojektowano z dużymi, panoramicznymi 
oknami, dzięki którym wnętrza będą jasne i pełne naturalnego 
światła. To ważne dla osób starszych, dla których dobre 
doświetlenie mieszkania ma ogromne znaczenie. Co ważne, 
budynek już stoi, a obecnie trwają prace wykończeniowe. Z 220 
mieszkań zostało wolnych zaledwie ?i. 

Przystanki i sklepy za rogiem 

Ogromnym atutem inwestycji jest jej lokalizacja. Krakowska 
Rogatka powstaje w centrum Kielc. W zasięgu krótkiego spaceru 
znajdują się 3 przystanki autobusowe, z których pojedziemy 
w każdym kierunku. Jest też 6 przychodni, gabinetów 
fizjoterapeutycznych i stomatologicznych, dwie piekarnie, 
Wojewódzki Dom Kultury, Biblioteka Wojewódzka oraz sklepy 
spożywcze. Blisko stąd również do ulicy Sienkiewicza, pełnej 
klimatycznych kawiarni i atrakcji takich jak teatr, Plac Artystów 
czy Plac Literatów. To sprawia, że codzienne sprawy można 
załatwić bez konieczności długich dojazdów. W pobliżu 
nie brakuje zieleni - sąsiedztwo parku i rezerwatu przyrody 
sprzyja spacerom i aktywności na świeżym powietrzu. Co więcej, 
w Krakowskiej Rogatce znajdziemy też mieszkania 
z widokiem na park! 

Niższe rachunki i cisza w centrum miasta 

Warto wiedzieć, że Krakowska Rogatka jest dostosowana do 
potrzeb osób z ograniczoną sprawnością ruchową. Znajdziemy 
tu m.in. bezprogowe wejścia, ciche windy i podziemny garaż. 
Mieszkania na parterze będą posiadały własne ogródki, idealne 
do wypoczynku, uprawy kwiatów czy warzyw. Części wspólne 
oraz okolica osiedla zostaną objęte monitoringiem, co zwiększy 
poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. 
Nowoczesne materiały budowlane zapewnią dobrą izolację 
termiczną budynków, a to przełoży się na niższe rachunki, 
zwłaszcza za ogrzewanie. Dżwiękoszczelne okna pozwolą 
zachować ciszę w mieszkaniach mimo centralnego położenia 
inwestycji. Dodatkowym atutem są niskie koszty utrzymania -
nowa zabudowa oznacza mniejsze wydatki na fundusz 
remontowy, a całość objęta jest ustawową rękojmią. 

- Widzimy, że dużą grupą kupujących są osoby starsze
i millenialsi, którzy szukają dobrego mieszkania dla swoich
rodziców. Krakowska Rogatka to propozycja dla tych, którzy
chcą żyć spokojnie, wygodnie i bez barier. To miejsce stworzone
z myślą o codziennych potrzebach, bezpieczeństwie i komforcie 
na długie lata. Dla wielu seniorów może to być nie tylko zmiana 
adresu, ale też początek nowego, spokojniejszego 
i wygodniejszego etapu życia w samym sercu Kielc - przyznaje 
Łukasz Sedovic z Trust lnvestment. 

Więcej informacji o inwestycji na stronie: 
www.krakowskarogatka.pl 
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Dlaczego coraz więcej
 seniorów wybiera Krakowską Rogatkę? 

Czytaj na stronie 29

  www.koldrex.pl Zapraszamy  tel. 534-222-122

Pranie pierza.
Z Klienta używanych pierzyn, kołder, poduszek 
szyjemy nowe kołdry, poduszki, jaśki.

Wesołych Świąt

odbędzie się sylwester pod chmurką na kielec-
kim Rynku. – Będzie tanecznie i wesoło. Poja-
wi się także specjalny gość – Michał Szczygieł, 
który zostanie gwiazdą tegorocznego sylwe-
stra – informuje Agata Wojda, prezydent Kielc. 
Przypomnijmy, że 6 stycznia 2026 zakończy się 
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Gołębie w słusznej sprawie
49 tysięcy złotych otrzyma Wojewódzki Szpital 
Zespolony w Kielcach od kieleckiego okręgu Pol-
skiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych. 
Pieniądze zasilą oddział Onkologii i Hematologii 
Dziecięcej lecznicy. Wsparcie było możliwe dzięki 
charytatywnej licytacji gołębi pocztowych, która 
odbyła się w Targach Kielce. Na aukcję hodow-
cy z całej Polski przekazali łącznie 80 ptaków. 

Tam jest najlepiej
Gdzie żyje się najlepiej? Nowiny, Morawica, Ma-
słów – to między innymi liderzy Rankingu Gmin 
Regionu Świętokrzyskiego. Samorządy z najlep-
szym wskaźnikiem jakości życia poznaliśmy 11 
grudnia podczas uroczystej gali w Wojewódz-
kim Domu Kultury w Kielcach. Ranking organi-
zowany jest od 2011 roku. Pod uwagę brane są 
wskaźniki dotyczące rozwoju gospodarczego, 
społecznego oraz ekonomicznego, a także in-
formacje o pozyskiwaniu środków finansowych 
przez gminy, finansowaniu inwestycji i ochronie 
środowiska. Pełną listę zwycięskich gmin można 
znaleźć na naszej stronie emkielce.pl. 	 /ar/

Hura! Choinka ubrana!
Przy ulicy Jagiellońskiej w Kielcach stanęło 
świąteczne drzewko. W czwartek, 12 grudnia, 
choinkę udekorowały przedszkolaki oraz miesz-
kańcy Czarnowa. Wydarzenie odbyło się już po 
raz trzeci z inicjatywy społeczników zrzeszo-

Profesor w Radzie Zdrowia
Prof. Stanisław Góźdź, dyrektor Świętokrzyskie-
go Centrum Onkologii, został powołany do Rady 
Zdrowia przy Prezydencie RP. Uroczystość wrę-
czenia aktów powołania odbyła się 5 grudnia 
2025 roku w Pałacu Prezydenckim. Prof. Góźdź 

JUŻ KILKASET WNIOSKÓW ZŁOŻONO W PUNKCIE KONSULTACYJNYM JUŻ KILKASET WNIOSKÓW ZŁOŻONO W PUNKCIE KONSULTACYJNYM 
PROGRAMU CZYSTE POWIETRZE PROGRAMU CZYSTE POWIETRZE W ŁAGOWIEW ŁAGOWIE..  SKORZYSTAJ I TY!!!SKORZYSTAJ I TY!!!

Punkt Konsultacyjny Programu Priorytetowego Czyste Powietrze czynny jest w godzinach pracy 
Urzędu Miasta i Gminy w Łagowie , pokój nr. 53, tel. 41 343 70 54 wew. 307.

Dotacje można uzyskać na:
 Wymianę kopciucha, czyli nieefektywnego źródła ciepła na paliwa stałe
 Modernizację instalacji c.o./ c.w.u.,
 Ocieplenie budynku,
 Wymianę okien i drzwi,
 Zakup rekuperacji, czyli wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła,
 Audyt energetyczny,
 Świadectwo charakterystyki energetycznej.

W punkcie, który został uruchomiony w Urzędzie 
Miasta i Gminy Łagów jest możliwość skonsultowa-
nia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu 
Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz jego zło-
żenie. Następnie wniosek przesyłany jest do Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Kielcach, gdzie następuje jego 
ocena merytoryczna. Zachęcamy do korzystania z 
naszego punktu. Dzięki temu można pozyskać pie-
niądze, na inwestycje pozwalające obniżyć wydatki 
własne, a w efekcie mniej zapłacić za ogrzewanie 
naszych domów i poprawić jakoś powietrza na te-
renie gminy.

także rozpoczęty przez papieża Franciszka Rok 
Jubileuszowy, który przeżywaliśmy pod hasłem 
„Pielgrzymi nadziei”.	  /mł/

nych w Koalicji na rzecz Mieszkańców Osiedla 
Czarnów. – Na początku akcja była skierowana 
głównie do dzieci. Ale widzimy, że z roku na rok 
dołącza coraz więcej mieszkańców. To nas bar-
dzo cieszy, bo właśnie taki jest sens odczarowy-
wania Czarnowa – aby mieszkańcy integrowali 
się, łączyli i czuli odpowiedzialność za swoje 
osiedle – mówi Paulina Łodejska, pracownik 

socjalny Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, 
jedna ze współorganizatorek wydarzenia. Ude-
korowaną przez mieszkańców choinkę można 
podziwiać przy ulicy Jagiellońskiej co najmniej 
do końca stycznia. 	 /mk/

znalazł się w gronie 24 ekspertów wspierających 
prezydenta w kształtowaniu polityki zdrowotnej 
państwa. Jest specjalistą neurologii, onkologii 
klinicznej oraz radioterapii, twórcą i dyrekto-
rem ŚCO, a także konsultantem wojewódzkim 
w dziedzinie onkologii klinicznej. Pełni liczne 
funkcje naukowe i organizacyjne, jest współ-
twórcą Krajowej Sieci Onkologicznej oraz auto-
rem wielu publikacji naukowych. 	 /nw/

PM
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Tu krzyczy cisza 
15 grudnia w parku pomiędzy jezdniami al. IX 
Wieków Kielc otwarto wystawę „Cisza, która 
krzyczy”, sfinansowaną przez radnego Macieja 
Jakubczyka. Ekspozycja prezentuje informa-

Pojedziemy za mniej?
Czy w Kielcach pojawi się nowy, krótkookreso-
wy bilet komunikacji miejskiej? Taką propozycję 
zgłosił radny Wiktor Pytlak. Obecnie pasażero-

Złożyli przysięgę
13 grudnia w Centrum Przygotowań do Misji 
Zagranicznych na kieleckiej Bukówce 58 żołnie-
rzy złożyło przysięgę wojskową. Uroczystość 
obejmowała m.in. złożenie meldunku, przegląd 
pododdziałów, wciągnięcie flagi na maszt, od-
śpiewanie hymnu oraz najważniejszy moment 
ceremonii – złożenie przysięgi. Wśród nowych 
żołnierzy nie zabrakło kobiet. – Decyzja o wstą-
pieniu do wojska wynika także z tradycji ro-
dzinnych. Jestem świadoma obowiązków i go-
towa bronić granic ojczyzny – mówi szeregowa 
Aleksandra Mucha. Pułkownik Krzysztof Orzech 
wyjaśnia, że część żołnierzy trafi na 11-mie-
sięczne szkolenie specjalistyczne, a pozostali 
do rezerwy pasywnej. 	 /mp/

 okazji Świąt Bożego Narodzenia pragniemy złożyć Państwu 
najserdeczniejsze życzenia! 

Niech ten wyjątkowy czas, tak głęboko zakorzeniony 
w naszej tradycji, napełni Państwa domy światłem nadziei,
 umocni więzi z Najbliższymi i pozwoli zatrzymać się 
wśród codziennego pośpiechu. 

Życzymy, aby Nowy Rok 2026 przyniósł pomyślność, 
realizację zamierzeń oraz wiele chwil przepełnionych 
satysfakcją i dobrem.

  Renata Janik  Renata Janik

 Marszałek Marszałek
Województwa ŚwiętokrzyskiegoWojewództwa Świętokrzyskiego

  Andrzej Bętkowski  Andrzej Bętkowski

  Przewodniczący SejmikuPrzewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego Województwa Świętokrzyskiego 

Z licytacji uzyskano w sumie 69 tysięcy złotych. 
20 tysięcy zasili konto Zespołu Placówek Eduka-
cyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej, 
a pozostała kwota trafi na oddział onkologii 
dziecięcej. Na oddziale m.in. wymieniono łóżka, 
a także zakupiono specjalistyczny sprzęt	 . /ar/

cje oraz fotografie ukazujące dramat ludności 
palestyńskiej w Strefie Gazy, ze szczególnym 
uwzględnieniem losu dzieci i cywilów. – Wysta-
wa koncentruje się wyłącznie na ich tragedii, bez 
podejmowania dyskusji o działaniach militar-
nych – podkreśla inicjator. Jakubczyk zaznacza, 

że przedsięwzięcie nie ma charakteru politycz-
nego i wynika z pobudek humanitarnych. Koszt 
przygotowania wystawy przekroczył 10 tys. zł. 
Ekspozycję można oglądać w Ogrodzie Wolności 
do końca stycznia. 	 /mp/

wie mogą kupić bilet godzinny, uprawniający do 
przejazdu jedną lub kilkoma liniami w ciągu 60 
minut. Radny proponuje wprowadzenie biletu 
15-minutowego, tańszego i dostosowanego do 
krótkich przejazdów – za 1,50 zł normalny i 0,75 zł 
 ulgowy. Jak podkreśla, rozwiązanie to funkcjo-
nuje w innych miastach i mogłoby zmniejszyć 
szarą strefę, w której pasażerowie nie kupują 
biletów na krótkie odcinki. O decyzji ratusza do-
wiemy się w najbliższych tygodniach. 	 /mp/

PM
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robi? Bóg w swym nieskończonym Miłosierdziu zniża się 
do ludzkiej nędzy, aby wyzwolić człowieka z grzechu i od-
kupić go własną Krwią. 
– Jest to objaw wielkiej Miłości do stworzenia. Zrezygnować 
z tego, co Bóg ma do dyspozycji, i zniżyć się do poziomu 
ludzi. Bóg staje się więc nam bliski i pokazuje cel, do jakiego 
jesteśmy przeznaczeni – mówi ks. dr Adam Wilczyński, 
Misjonarz Miłosierdzia.

ROZPOZNALI GO POKORNI
Uderzająca jest niezwykła pokora Miłosiernego Boga, który 
przychodzi na świat w ubogiej rodzinie, jako małe, bezbron-
ne Dziecko. Nie ma dla Niego miejsca w żadnym betlejem-
skim domu, rodzi się więc w grocie, między zwierzętami. 
W swej pokorze i ubóstwie schodzi tak nisko, jak tylko 
jest to możliwe. Jezus później powie o sobie, że „jest cichy 
i pokorny sercem” (Mt 11, 29). Dlatego tylko ludzie pokorni 
sercem i umysłem mogli zauważyć Jego narodzenie.
Pierwsi przyszli pokłonić się Mu ubodzy pasterze. Wy-
konywali oni najmniej poważane społecznie zajęcie i dla-

Miłość Miłosierna przychodzi na świat

Czy zastanawiamy się, dlaczego Święta 
Bożego Narodzenia są tak wyjątkowe? 
Otóż nie za sprawą choinki, prezentów 
czy wieczerzy wigilijnej. Wielkim 
wydarzeniem dla całej ludzkości 
jest narodzenie Zbawiciela – Jezusa 
Chrystusa. Jego przyjście na świat 
oddziałuje dosłownie na wszystko.

Bóg, będący nieograniczonym Duchem, Wszechwiedzący, 
Wszechwładny, Pan i Stwórca Wszechświata, pełen mocy, 
na którego imię – jak pisze święty Paweł w Liście do Fili-
pian – „zgina się wszelkie kolano” (Flp 2, 9–11), staje się 
Człowiekiem i nakłada na siebie granice. W ludzkim ciele 
będzie podatny na ból, cierpienie, głód i chłód. Po co to 
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Miłość Miłosierna przychodzi na świat
tego często byli pogardzani przez innych. To właśnie oni 
dostąpili zaszczytu oddania pokłonu Bogu. Ewangelista 
święty Mateusz pisze jeszcze o trzech mędrcach, w których 
możemy się dopatrywać ówczesnych uczonych. Pokornym 
umysłem, dążącym do prawdy, w narodzonym Dziecięciu 
rozpoznali Boga Najwyższego. Pokonali więc setki kilome-
trów, aby oddać Mu pokłon i złożyć swe dary. 
– Ci ludzie chcą zobaczyć, kim jest Jezus Chrystus, i do-
świadczyć Jego obecności – dodaje ks. Adam Wilczyński.
Natomiast ludzie pyszni i wyniośli będą Go prześladować, 
a na koniec skażą na śmierć krzyżową. Dzieciątko pozba-
wić życia chciał już Herod, ponieważ przestraszył się, że 
straci swą władzę z powodu narodzenia „nowego Króla 
żydowskiego” (Mt 2, 2). Faryzeuszom i uczonym w Piśmie 
Jezus wypominał zarozumiałość oraz wielkie mniemanie 
o sobie. Oni również obawiali się, że z powodu publicznej 
działalności Jezusa i pozyskiwania przez Niego coraz więk-
szej liczby zwolenników stracą władzę i wpływy, dlatego 
postanowili Go zabić.

CO PRZYNOSI BÓG?
Jezus rodzi się, aby wyzwolić nas z mocy szatana i z nie-
woli własnych grzechów oraz objawić wielkie Miłosierdzie 
Boga. Całe życie i działalność Jezusa wskazują bowiem na 
ten największy przymiot Boży. Chrystus, litując się nad 
zbolałą ludzkością, uzdrawia, uwalnia, wskrzesza z mar-
twych i naucza. Jego ziemskie życie kończą Męka, Śmierć 
i Zmartwychwstanie. 
– Jezus przynosi człowiekowi to, czego tak naprawdę pra-
gnie, czyli wiarę, nadzieję i miłość. Przynosi też pokój, czyli 
wewnętrzną harmonię, oraz szczęście, które przekracza gra-
nice śmierci – podkreśla ks. Adam Wilczyński. Narodzony 
Bóg swą miłością, pokorą, łagodnością i bezbronnością 
przemienia ludzkie serca. Ludzie stają się wobec siebie 
bardziej otwarci, mają dla siebie więcej czasu i są bardziej 
życzliwi.

TRADYCJA I KULTURA
Boże Narodzenie odcisnęło piętno także w polskiej trady-
cji i kulturze. Zwyczaj dzielenia się opłatkiem wyszedł już 
poza rodzinne domy i stał się powszechny w miejscach 
pracy oraz w różnych środowiskach. Jest to z pewnością 
element umacniający więzi między ludźmi oraz okazja do 
wypowiedzenia sobie życzliwych słów. To także moment 
darowania win i przebaczenia wszelkich urazów. Często 
ludzie, łamiąc się opłatkiem, mają łzy w oczach.
Wyjątkowość tych świąt oddają także kolędy. Tworzono je 
przez kilka wieków. Opowiadają one o narodzeniu Jezusa 
Chrystusa w Betlejem w rytmie polskich tańców narodo-
wych. Na przykład „Bóg się rodzi” jest polonezem, podob-
nie jak „W żłobie leży”, do której słowa napisał ks. Piotr 
Skarga. „Przybieżeli do Betlejem” to krakowiak. Natomiast 
kolęda „Dzisiaj w Betlejem” powinna być śpiewana w takt 

mazura. Kolędy, oparte na tekście ewangelicznym, były 
śpiewane głównie w kościołach i na dworach szlacheckich. 
Tymczasem chłopi w swych chatach śpiewali pastorałki. 
Były one oparte na wątkach z życia codziennego i nawią-
zywały do ludowych tradycji.
Tajemnicę Bożego Narodzenia przybliżają nam szopki. 
Zwyczaj ich stawiania w kościołach i na placach miast za-
początkował św. Franciszek z Asyżu, który w ten sposób 
chciał unaocznić ludziom tajemnicę narodzenia Chrystusa. 
Szczególnie lubią je dzieci, ponieważ mogą zobaczyć Dzie-
ciątko Jezus leżące w żłóbku, przy Nim Matkę Bożą i świę-
tego Józefa, a obok zwierzęta: krowę, owieczki i osiołka. 
Nie może też zabraknąć pasterzy oraz oddających pokłon 
Trzech Króli.

***
Przyjście na świat Pana Jezusa przemieniło religię, kulturę 
i społeczeństwo, tworząc cywilizację chrześcijańską. Bóg jest 
Miłością. Spotkanie z Bogiem, który jest miłosierny, sprawia, 
że Niebo styka się z ziemią. Pan Jezus przynosi nam radość, 
pokój, miłość i szczęście – wszystko to, czego człowiek tak 
bardzo potrzebuje i za czym nieustannie tęskni. Dziś, w zbo-
lałym świecie, w którym tak wiele jest zła, zranień i grzechu, 
szczególnie potrzebujemy łask i darów Bożej Dzieciny. Niech 
więc rodzący się Chrystus znajdzie w nas otwarte serca, goto-
we Go przyjąć, i niech wszystkim błogosławi. Podnieś rękę, 
Boże Dziecię, błogosław Ojczyznę miłą… 

reklama

Wesołych Świąt

tel.; 41 368 00 50; biuro@domos.kielce.pl
 www.domoskielce.pl; www.gastrodomos.pl

DOMOS Rybczyńscy, Kielce, ul. Rolna 8

Szczęśliwych, zdrowych, pełnych radości i pokoju

Świąt Bożego Narodzenia,
miłych spotkań w rodzinnym gronie

oraz wszelkiej pomyślności w nadchodzącym roku

życzą właściciele i pracownicy firmy
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Bądźmy uczniami i misjonarzami Jezusa Chrystusa

życia i otwiera skarby Bożej łaski: w Słowie Bożym, w sakra-
mentach świętych, w relacjach międzyludzkich.
Święty Jan Paweł II z okazji 160. rocznicy powstania Papie-
skiego Dzieła Misyjnego Dzieci napisał, że żadne dziecko nie 
jest tak ubogie, aby nie mogło dać coś drugiemu, a tym darem 
jest modlitwa. Dlatego nie rezygnujmy z modlitwy za siebie 
wzajemnie: rodzice za dzieci, dzieci za rodziców, kapłani za 
swoich parafian i parafianie za swoich księży. Sam zawsze 
modlę się w intencji diecezjan i proszę diecezjan o modlitwę 
za mnie. Modlitwa pozwala nam życzliwie myśleć o drugim 
człowieku, uświęca nas i podpowiada dobre czyny, rodzi ła-
godne spojrzenia, serdeczność, życzliwość, a w tym jest cała 
Ewangelia.

- W duszpasterstwie 2026 rok będzie obchodzony pod hasłem: 
„Uczniowie–misjonarze”. Jest ono bliskie Księdzu Biskupowi. 
Jakie przesłanie jest w nim zawarte?

- Tegoroczne święta przeżywamy jeszcze w trwającym Roku 
Jubileuszowym, który zakończymy 28 grudnia, w święto Świę-
tej Rodziny z Nazaretu. Jednocześnie od pierwszej niedzieli 
Adwentu żyjemy wyzwaniem, abyśmy byli uczniami–misjo-
narzami Jezusa Chrystusa. Wyjaśniają to słowa Ojca Świętego 
Jana Pawła II z listu apostolskiego „Novo millennio ineunte”: 
„Każdy, kto prawdziwie spotkał Chrystusa w swoim życiu, nie 
może Go zatrzymać dla siebie, ale winien Go głosić”. Spotkać Ro
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- Boże Narodzenie to czas, kiedy skupiamy się wokół Świętej Ro-
dziny, kiedy odnawiamy relacje rodzinne. Księże Biskupie, proszę 
o kilka refleksji dotyczących tajemnicy Bożego Narodzenia.

- Boże Narodzenie to wydarzenie niepowtarzalne w historii 
ludzkości, wprowadza nas w przestrzeń Bożej bliskości i przy-
pomina, że Bóg jest Miłością. Święty Jan Ewangelista pisze: 
„Bóg tak umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, 
aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wiecz-
ne” (J 3, 16). Miłość Boża to ocean piękna, dobra, prawdy, to 
źródło wolności i nadziei. Zaczerpnijmy ją od narodzonego 
Dzieciątka Jezus, aby nie brakło jej w powołaniu małżeńskim, 
rodzinnym, kapłańskim i zawodowym.

- Na czas adwentowego oczekiwania Ksiądz Biskup skierował 
słowa: „Bóg w Jezusie Chrystusie nieustannie zmierza ku czło-
wiekowi, aby przyjął Jego dar miłości miłosiernej, aby w Kościele, 
w swojej wspólnocie wiary, karmił się Chlebem Eucharystycz-
nym, ubogacał się Słowem Bożym, by dzięki temu był dla świata 
uczniem–misjonarzem”.

- Bóg nie wycofuje się z historii naszego życia, ale wciąż się 
nam objawia mocą Ducha Świętego. Objawia nam prawdę 
o Jezusie Chrystusie, który jest Drogą, Prawdą i Życiem. Święty 
Augustyn nauczał: „Chrześcijaninie, poznaj swoją godność”. 
Łaska Chrztu Świętego wprowadziła nas w przestrzeń Bożego 
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Bądźmy uczniami i misjonarzami Jezusa Chrystusa
to nauczyć się czegoś, to odkryć piękno Osoby, i nie należy 
zatrzymywać tych duchowych przeżyć tylko dla siebie, ale 
trzeba stać się misjonarzem, aby inni też tę Prawdę poznali. 
Postawa misjonarza powinna być bliska wszystkim wspólno-
tom, stowarzyszeniom apostolskim, grupom działającym przy 
parafiach oraz życiu osobistemu poszczególnych wiernych 
w Kościele katolickim.

- Jak powinniśmy przeżyć Boże Narodzenie, abyśmy zbliżyli się 
do tajemnicy betlejemskiego żłóbka?

- Cały świat chrześcijański pochyla się nad Prawdą, że „Sło-
wo stało się Ciałem i zamieszkało między nami” (J 1, 14). 
Bóg jest pośród nas. W praktyce Kościoła katolickiego tych 
propozycji przeżycia i przygotowania jest bardzo wiele, a są 
to rekolekcje adwentowe, różne formy modlitwy, chociażby 
roraty, kiedy modlimy się za wstawiennictwem Najświętszej 
Maryi Panny, to dzieła miłosierdzia, których symbolem są 
świece Caritas. Wszystko to tworzy klimat dobroci i miłości, 
bo obecność Pana Jezusa ma zaznaczyć się w życiu wszystkich 
czymś lepszym.

- Czego Ksiądz Biskup może życzyć na Boże Narodzenie?

- W kontekście wyzwań liturgicznych i duszpasterskich nowe-
go roku chciałbym posłużyć się myślami z adhortacji „Zaufa-
nie” („C’est la confiance”), w której papież Franciszek napisał: 
„Jeśli zaufamy i uwierzymy, że jesteśmy w kochających rękach 
Boga, to niezależnie od tego, co się wydarzy, spełni się na nas 
plan Bożej miłości”. Życzę więc, abyśmy umieli przyjąć to, co 
nam Pan Bóg łaskawie daje, a daje nam wiele — obyśmy tylko 
tych darów nie zmarnowali.

Kiedy wokół nas tyle niepokojów, biedy, intryg, niezgody, 
życzę, aby to wszystko, co rodzi się z tajemnicy Bożego Naro-
dzenia, ugruntowało nas na drodze bycia uczniami–misjona-
rzami Jezusa Chrystusa we wspólnocie Kościoła. Chciałbym, 
abyśmy tę nadzieję, jaką przynosi narodzony Pan Jezus, mogli 
przenieść na nowy rok naszych oczekiwań i wyzwań. Szczęść 
Boże.

- Dziękuję za rozmowę.  

Odkryj fascynujący świat wiary Odkryj fascynujący świat wiary 

Boże Narodzenie to przede wszystkim tajemnica Syna Bożego, który 
będąc bogaty dla nas stał się ubogim, aby nas swym ubóstwem 

ubogacić (2 Kor 8,9).
W ten świąteczny czas wraz z życzeniami, pragniemy przesłać Wam 
drodzy Przyjaciele i Darczyńcy misji, słowa szczerej wdzięczności  

za Wasze zaangażowanie misyjne.
Nasi misjonarze i misjonarki oraz ci, do których zostali posłani przez 

Kościół mogą liczyć na Waszą pomoc modlitewną i materialną. 
Dziękujemy Wam za wielką „wyobraźnię miłosierdzia”, którą ogarniacie 

Misyjne Dzieło Diecezji Kieleckiej. To Wasza hojność sprawia, że 
misjonarze mogą karmić i kształcić głodne dzieci, wspierać ubogie 
rodziny, leczyć i troszczyć się o chorych oraz niepełnosprawnych.

Niech zatem Boże Dziecię wspiera Was i umacnia, błogosławi, 
dodaje sił i zdrowia. Niech Nowy Rok 2026 przyniesie Wam wiele 

dobra, pokoju i Bożej radości. Obyście umocnieni naszą modlitewną 
solidarnością i wzmocnieni świadomością, że również misjonarki 
i misjonarze z wdzięcznością pamiętają o Was przed Panem, nadal 

ochoczo wypełniali swe powołanie uczniów-misjonarzy.

ks. Łukasz Zygmunt
dyrektor diecezjalny Papieskich Dzieł Misyjnych

Drodzy Przyjaciele i Dobrodzieje Misji 
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Kolędy 
łączą wszystkich

- Jak kolędy kształtowały się w Polsce?

- Kształtują się w XIII–XIV wieku, wcale nie później niż w in-
nych krajach Europy. Są tworzone przede wszystkim w klasz-
torach, głównie propagują je karmelitanki i benedyktynki. Na 
przykład zachowały się stare kancjonały z klasztoru w Sta-
niątkach. Znajdują się w nich kolędy: „Lulajże Jezuniu”, „Jezus 
malusieńki”, „Gdy śliczna Panna”. To kołysanki, które prawdo-
podobnie powstały w zakonach karmelitańskich i zapisane są 
w XVI-wiecznych kancjonałach.

- Jakie kolędy należą do tych najstarszych?

- Pierwszą polską kolędą jest „Anioł pasterzom mówił”. Śpie-
wana była najpierw po łacinie, ale o tej samej melodii i tym sa-
mym rytmie, który znamy do dziś. Natomiast najstarszą polską 
kolędą jest „Zdrow bądź, Królu Anielski”, którą znaleziono we 
wspomnianym kancjonale w Staniątkach. Pochodzi z początku 
XV wieku.

- Kto pisał słowa do polskich kolęd?

- Bardziej znamy tych, którzy pisali słowa, niż autorów mu-
zyki. Muzyka bowiem często pochodziła z pieśni świeckich, 
do których pisano tekst kościelny. Badacze z Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego odkryli publikację Jana Żabczyca 
z 1630 roku, w której zamieszczone są jeszcze anonimowe teksty 
najstarszych polskich kolęd. Dopiero od XVIII wieku zaczyna-
my znać autorów tekstów. Mamy na przykład zbiór Franciszka 
Karpińskiego, w którym jest kolęda „Bóg się rodzi”. Jest ona 
wzorowana na łacińskim hymnie będącym teologią Bożego 
Narodzenia. Natomiast kolędy: „Wśród nocnej ciszy”, „Gdy Ro
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- Boże Narodzenie to czas, kiedy śpiewamy kolędy, które na trwałe 
wpisały się w polską tradycję i kulturę. Przypomnijmy, skąd się 
wzięły?

- Pochodzą od franciszkanów, którzy w XIII wieku zapocząt-
kowali szopkę i stworzyli potrzebę śpiewów, które mogłyby 
towarzyszyć przedstawieniom o narodzeniu Pana Jezusa. Ale 
wszystko w muzyce kościelnej zaczyna się chorałem gregoriań-
skim. Na przykład popularny do dziś hymn „Adeste fideles” 
jest antyfoną gregoriańską. W liturgii łacińskiej śpiewy są dość 
skomplikowane, więc pojawiła się potrzeba prostszych utwo-
rów, które mogliby wykonywać wszyscy. Kiedy franciszkanie 
rozwijają swoje duszpasterstwo, pojawiają się kolędy w językach 
narodowych. Najstarsze polskie kolędy pochodzą z XIV wie-
ku i przybyły wraz z bernardynami, którzy są odgałęzieniem 
franciszkanów.
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Kolędy 
łączą wszystkich

się Chrystus rodzi”, „Mizerna cicha” pochodzą z XIX wieku, 
z szopki Teofila Lenartowicza. Jest też śpiewnik kościelny ks. 
Michała Mioduszewskiego z 1838 roku, w którym mamy całą 
serię XIX-wiecznych kolęd, które dziś nie są znane.

- A jeśli chodzi o muzykę?

- Odnajdziemy w nich polonezy, mazury, krakowiaki. Na 
przykład „Bóg się rodzi” to polonez, „Dzisiaj w Betlejem” to 
mazur, a „Jezus malusieńki” jest kujawiakiem. Nawiązanie do 
polskich tańców narodowych w XIX wieku, w czasie zaborów, 
miało także wymiar patriotyczny. Dwa podstawowe gatunki 
kolęd to kołysanka i pastorałka. Na przykład „Lulajże Jezuniu” 
pochodzi z karmelu, gdzie do XIX wieku był obrzęd kołysania 
Dzieciątka Jezus — wtedy prawdopodobnie śpiewano takie 
kolędy.

- Dlaczego Fryderyk Chopin w scherzu h-moll umieścił fragment 
„Lulajże Jezuniu”?

- Chopin pisał ten utwór w dramatycznej sytuacji, kiedy wy-
jechał do Paryża, a na ziemiach polskich wybuchło powstanie 
listopadowe. Boże Narodzenie spędzał na obczyźnie, więc 
tęskniąc za domem rodzinnym, przywołał w tym utworze 
kolędę z dzieciństwa — „Lulajże Jezuniu”. Scherzo jest umu-
zycznieniem walki duchowej człowieka i przeplatają się w nim 
różne emocje.

- Jaka jest ulubiona kolęda Siostry?

- Jeśli chodzi o liturgię, to mam dwie ulubione polskie kolędy: 
„A wczora z wieczora” — pastorałkę, która oddaje wiejski cha-
rakter również Betlejem, miejsca, gdzie urodził się Pan Jezus, 
a druga to „Mizerna cicha”, ale w wersji wolnej. Jeśli chodzi 
o scholę, to śpiewamy kolędy dawne, które są już zapomniane.

- Wyjaśnijmy jeszcze, czym się różni kolęda od pastorałki?

- Kolęda pochodzi od łaciny, oznaczała dary, które przynoszono 
na Boże Narodzenie lub na początku roku. Z Biblii wiemy, że 
składano dary materialne, ale też w formie pieśni dziękczynnej, 
o czym mówi psalm: „Złożyłeś w me usta pieśń nową”. Później 
kolędą zaczęto nazywać pieśń bożonarodzeniową. Mogła być 
ona pastorałką lub kołysanką. Takie były dwa rodzaje literackie.

- Dlaczego my, Polacy, lubimy śpiewać kolędy?

- Kolędy nas łączą jako wspólnotę narodową, rodzinną, kato-
licką. Wypływają z naszej wiary i wspólnych korzeni chrze-
ścijańskich. W kolędach wracamy do naszej tradycji, kultury, 
historii, do naszego domu rodzinnego.

- Dziękuję za rozmowę. 

Historia na fali
reklama

PM

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia

Życzę wielu radosnych chwil spędzonych w gronie najbliższych,

Ciepła domowego ogniska, spokoju ducha i wzajemnej życzliwości,

Niech Boże Narodzenie napełni serca nadzieją,

a Nowy Rok przyniesie zdrowie, spełnienie marzeń

i wiele powodów do uśmiechu
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Bez Was 
by się nie udało!

Szopka znów zachwyca!

Nasza wyjątkowa szopka bożonarodzeniowa ponownie zdobi centrum Kielc. Dzięki 
hojności i wielkiemu sercu Darczyńców, przepiękne Przedstawienie Narodzenia 
Pańskiego przyciąga Was na ulicę Sienkiewicza w Kielcach, umila czas kolędami 
i ubogaca bożonarodzeniową scenerię.

DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM – I KAŻDEMU Z OSOBNA
Wśród naszych darczyńców znalazły się instytucje, firmy i osoby 
prywatne. Bardzo dziękujemy Sponsorowi Głównemu – Wo-
dociągom Kieleckim Sp. z o.o., także Uzdrowisku Busko-Zdrój 
S.A., Mieście i Gminie Piekoszów, firmie KOŁDREX i Panu Zbi-
gniewowi Niedolazowi oraz senatorowi Krzysztofowi Słoniowi. 
Nie brakło również wpłat od Słuchaczy i Czytelników, których 
dokonywaliście na wiele sposobów, w tym na nasze konto ban-
kowe. Zrobili to: 
Barbara Joanna (Kielce), Maria (Kielce), Andrzej (Kielce), Tomasz  
(Kielce), Janusz  (Tokarnia), Krystyna Janina (Kielce), Katarzyna  
(Kielce), Grażyna  (Kielce), Halina  (Kielce), Adrian  (Kielce), 
Cecylia Adela (Kielce), Kamila Stanisława (Skrzelczyce), Kamil  
(Maszana Dolna), Ewa  (Kielce), Barbara  (Kielce), Ostap  (Kra-
ków), Grażyna  (Kielce), Teodora  (Kielce), Marianna  (Kielce), 
Anna Justyna (Kielce), Krzysztof Jan (Kielce), Józef  (Kielce), Piotr 
Jacek (Łosienek), Teresa  (Kielce), Barbara  (Kielce), Beata Joanna 
(Kielce), Łukawski Ryszard (Kielce), Piotr  (Miedziana Góra), 
Krystyna  (Kielce), Tadeusz  (Kielce), Krystyna  (Kielce), Łukasz  
(Kielce), Stanisława  (Solec Zdrój), Juliusz Filip (Kielce), Maria  
(Kielce), Irena Anna (Kielce), Robert  (Kielce), Wanda  (Kielce), 
Helena  (Kielce), Tadeusz Zofia (Busko-Zdrój), Krystyna Teresa 
(Busko-Zdrój), Magdalena (Kielce), Agnieszka  (Kielce), Ryszard 
Józef (Kielce), Marian  (Kielce), Helena  (Kielce), Karolina  (Kiel-
ce), Barbara Dorota (Kielce), A.K.  (Kielce), Maria  (Kielce), Mi-
rosława  (Kielce), Piotr  (Kielce), Brajan  (Działoszyce), Henryka  
(Kielce), Robert  (Kielce), Andrzej  (Kielce), Marianna  (Kielce), 
Czesław  (Kielce), Agnieszka  (Kielce), Barbara  (Kielce), Jerzy  
(Kielce), Józef  (Kielce), Józef  (Kielce), Teresa  (Kielce), Urszula  
(Miedziana Góra), Irena  (Kielce), Marek Stanisław (Oleśnica), 
Stanislawa  (Kielce), Katarzyna Maria (Połaniec), Julia  (Kielce), 
Lucyna Bogusława (Stoki), Norbert  (Radomice), Anna Barba-
ra (Kielce), Beata i Krzysztof (Kielce), Wanda (Kielce), Janina 

(Kielce), Monika Elżbieta (Sitkówka Nowiny), Irena i Mieczysław 
(Kielce), Ryszard Józef (Kielce), Barbara (Kielce), Teresa  (Kielce), 
Katarzyna (Kielce), Zenon (Kielce), Karolina (Kielce), Bożena 
i Tadeusz (Kielce), Marianna (Kielce), Joanna (Kielce), Krysty-
na (Kielce), Barbara (Kielce), Małgorzata Maria (Kielce), Halina 
(Kielce), Elżbieta (Kielce). Dziękujemy!
Na Patronite też wpłacaliście… i osobiście także!
Podziękować pragniemy także wszystkim, którzy zasilili zbiórkę 
poprzez aplikację Patronite. To: Bożena Sadło-Łysak, Zofia i Ewa 
Sis, Marianna  Szczucka, Magdalena  Lis, Paweł  Krzeszowski, 
Michał, Piotr  Kisiel, Justyna Skladanek, Wioletta Majos, Misiek 
Bar, Kornel Antos, Mariola Kotarzewska, Katarzyna Skowron, 
Dorota Sowa, Michał Pierściński, Barbara Maj, Anna Sk, Ma-
rej Gawecki, Marysia Pi., Ewa Perczak, Alina Rzońca, Norbert  
Sierpień, Agnieszka Janecka, Beata Pytlewska, Angelika Barszcz, 
Elżbieta Frankiewicz, Maria i Czesław Bernat, Patrycja Gajew-
ska, Sylwia i Norbert Mazur, Anna Kowalska, Karolina Witecka, 
Karolina  Bugajska, Władysław Kołomański, Małgorzata Gro-
dzicka, Anna Kropisz, Jaweł Pańczyk, Izabela Wojsa, Jacek Maj, 
Piotr Michalec, Mariusz Witecki , ks. Łukasz Zygmunt. (Pisownia 
nazwisk oryginalna).

Wspieraliście nas również poprzez osobiste (również anonimo-
we)wpłaty w sekretariacie Radia eM Kielce. Pięknie dziękujemy 
Panu Feliksowi, Pani Jadwidze, Pani Małgorzacie, Pani Iwonie, 
Pani Zofii, Pani Marii, Pani Janinie oraz Pani Cecylii, Panu Cze-
sławowi Kępskiemu (Zakład Stolarski Suków Babie) .
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II ŚWIĘTOKRZYSKI JARMARK BOŻONARODZENIOWY
 PRZYCIĄGNĄŁ TŁUMY

Trzy dni świątecznej magii, radości i spotkań – tak można 
podsumować II Świętokrzyski Jarmark Bożonarodzeniowy, 
który odbył się na placu przed Wojewódzkim Domem Kul-
tury w Kielcach. Wydarzenie, zorganizowane przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz WDK, 
przyciągnęło tłumy mieszkańców i gości, którzy od rana do 
wieczora wspólnie celebrowali atmosferę zbliżających się świąt. 
Na uczestników czekały koncerty, spektakle, spotkania ze 

Świętym Mikołajem, świąteczne stoiska oraz liczne atrakcje 
dla najmłodszych. Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się 
także trzymetrowa chatka z piernika – jedna z największych 
w Polsce i najchętniej fotografowanych atrakcji jarmarku.
Organizatorzy dziękują mieszkańcom za obecność, życzliwość 
i uśmiech, które sprawiły, że wydarzenie stało się prawdziwym 
świętem wspólnoty. Już dziś zapraszają na kolejną edycję jar-
marku – z jeszcze większą dawką bożonarodzeniowej magii.

Ten jarmark pokazał,

 jak bardzo mieszkańcy potrzebują wspólnych, rado-

snych spotkań i przestrzeni do bycia razem. 

Dziękuję wszystkim, którzy byli z nami i stworzyli tę wyjątkową, 

świąteczną atmosferę – podkreśla Renata Janik, marszałek 

województwa świętokrzyskiego.

PM



21 GRUDNIA 202514

Boże Narodzenie

14

Święta na służbie
Ktoś pracuje, by odpoczywać mógł 
ktoś – doskonale wiedzą o tym 
przedstawiciele świętokrzyskich służb. 
Wigilia, Boże Narodzenie, Nowy Rok… 
choć tradycyjnie takie dni spędzamy 
rodzinnie, oni muszą włożyć mundur 
i wstać od wspólnego stołu

Praca w święta to zadanie, które nie ominie żadnego policjanta 
ani strażaka. I choć wyrzeczenie jest duże, to również na służbie 
można poczuć atmosferę Bożego Narodzenia.

INACZEJ – ALE TEŻ Z BLISKIMI
Rozłąka z bliskimi w trakcie świąt pokazuje, jak wiele znaczy 
wspólny, rodzinny czas, zauważa st. kpt. Marcin Bajur, oficer 
prasowy Komendy Wojewódzkiej PSP w Kielcach.
– Wtedy doceniamy to znacznie bardziej. Jednak w straży 
pożarnej mamy naprawdę bliskie relacje: jesteśmy zespołem, 
a jeden za drugiego często musi nadstawiać karku. Wspólne 
świętowanie to czas, w którym możemy poznać się jeszcze lepiej. 
Wymieniamy też doświadczenia, bo przecież w każdym domu 
nieco inaczej spędza się święta. Mamy w jednostce choinkę, 
słuchamy kolęd – mówi strażak.

Jak podkreśla, funkcjonariusze starają się zorganizować na-
miastkę wigilijnej wieczerzy i każdy z mundurowych przynosi 
potrawę ze swojego domu. Wspólna wieczerza jest obfita, jed-
nak nie zawsze udaje się ją zjeść. Bywa bowiem tak, że nagle 
zawyją syreny…
– W trakcie Bożego Narodzenia najwięcej zagrożeń spowo-
dowanych jest oczywiście nieuwagą. Świąteczny rozgardiasz 
i pośpiech powodują, że często dochodzi do takich zdarzeń 
jak choćby przypalona potrawa na kuchence. Ale świąteczne 
wyjazdy oznaczają także duży ruch na drogach, a co za tym 
idzie – większe ryzyko kolizji czy wypadku – zauważa strażak.
Nie brakuje też innych zagrożeń związanych z ogniem. 
W trakcie świąt więcej czasu spędzamy w domach i szczegól-
nie chcemy zadbać o ciepło domowego ogniska – w przenośni 
i dosłownie…
– Nieodpowiednie przygotowanie paleniska czy przewodów 
kominowych może doprowadzić do pożaru i nierzadko otrzy-
mujemy takie zgłoszenia. To także zdarzenia związane z ozdo-
bami świątecznymi: elektryczne światełka, czasem autorsko 
„zmodernizowane”, mogą doprowadzić do zwarcia i pożaru 
– podkreśla Marcin Bajur.

ŚWIĄTECZNE ZAGROŻENIA
Święta Bożego Narodzenia to zawsze intensywny czas dla poli-
cjantów – zauważa nadkom. Mariusz Bednarski ze świętokrzy-
skiej drogówki. I nie chodzi tu o domowe przygotowania, lecz 
o służbowe obowiązki…
– My, jako policjanci, dbamy o to, by inni mogli wypoczywać 
bezpiecznie. I choć czasem na świątecznej służbie „łezka w oku 
się zakręci”, to jest to wpisane w pracę policjanta. Staramy się 
umilić sobie służbę w tym wyjątkowym czasie, na przykład 
spożywając taki posiłek, jaki rodzina ma w domu. Wtedy mamy 
pewną namiastkę wigilijnej wieczerzy – mówi funkcjonariusz.
A praca w okresie bożonarodzeniowym jest trudna. Nie tylko 
dlatego, że w domu zostają bliscy, ale także ze względu na natłok 
różnych interwencji.
– Na drogach dochodzi do drobnych stłuczek czy groźniejszych 
wypadków. Niestety nie brakuje też nieodpowiedzialnych osób, 
które zapominają, że po wieczerzy zakrapianej alkoholem nie 
wolno im wsiadać za kierownicę. Przy obecnej aurze na drogach 
jest też sporo rowerzystów, a nawet całe rodziny, które wspólnie 
jadą na spacer do lasu czy do parku – opowiada Bednarski.
Przed nami naprawdę długa świąteczna przerwa. Oby minęła 
bezpiecznie.
– To wyjątkowy czas, nie możemy jednak w świątecznej go-
rączce zapomnieć o bezpieczeństwie. Apelujemy do wszystkich 
kierowców: zdejmijcie nogę z gazu, lepiej dojechać spóźnionym 
niż wcale. A jeśli nie jesteśmy pewni stanu swojej trzeźwości, 
skontrolujmy ją w dowolnym komisariacie – przypomina 
funkcjonariusz.
Radość z Bożego Narodzenia, piękna, ciepła, rodzinna atmos-
fera i zdrowy rozsądek – niech towarzyszą nam w te święta. 
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Dąbrowa ul. Kolonia 35

Wesołych, 
pełnych pokoju i radości  

Świąt Bożego Narodzenia 
oraz wszelkiej pomyślnośći 

w nadchodzącym 
2026 roku życzy 

Firma ROKAR

PM
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Betlejem zaprasza pielgrzymów

- Co nam mówi „piąta Ewangelia”, czyli Ziemia Święta, o Bożym 
Narodzeniu?

- Jest to miejsce, w którym Bóg objawił się już w Starym Testa-
mencie, a w sposób szczególny poprzez wcielenie Syna Bożego. 
Przypomina nam ono, że Pan idzie i szuka człowieka. Bóg wy-
chodzi w naszym kierunku, aby odzyskać nas z zabłąkanych 
dróg. Boże Narodzenie jest tym czasem, kiedy przypominamy 
sobie, dlaczego to się wydarzyło i jaki był cel wcielenia Syna 
Bożego. Ta historia szukania człowieka musi być podkreślo-
na, zwłaszcza teraz, kiedy kończymy Rok Jubileuszowy jako 
pielgrzymi nadziei. To jest nadzieja – z jednej strony – na spo-
tkanie drugiego człowieka, ale także na podążanie ku Bogu, 
który swoje królestwo zapowiedział już na ziemi.

- Konflikt pomiędzy Palestyną a Izraelem w ostatnim czasie znik-
nął z pierwszych stron gazet. Jak wygląda obecnie sytuacja?

- Nie zniknął, ale zmieniła się narracja. Przez ostatnie dwa lata 
mówiliśmy o wojnie, dramatycznej sytuacji ludzi ginących 
w Strefie Gazy, trudnych warunkach ekonomicznych Pale-
styńczyków oraz atakach ze strony osadników. To był temat 
dominujący. Teraz ten obraz nieco się zmienił. Pojawiła się in-
formacja, że Betlejem jest otwarte i że po kilku latach przerwy 
zapalono tam, w sobotę przed drugą niedzielą Adwentu, dużą 
choinkę na Placu Żłóbka. 

- W pierwszym roku wojny dekoracje świąteczne były ponoć cał-
kowicie zlikwidowane… 

- Tak, ale w drugim już dało się zauważyć ich powrót. Teraz 
wracamy do pełni radości. Na wielu portalach główny przekaz 
jest taki: „Betlejem otwarte, czeka na pielgrzymów”. Jeszcze nie 
wróciły grupy pątników, do których się przyzwyczailiśmy, ale 

mamy już pierwsze oznaki nadziei na ich powrót. Nasze domy 
pielgrzyma mają pełne okresy rezerwacji na czas Bożego Naro-
dzenia. Rozejm, który został podpisany, otwiera nadzieję oraz 
drogę do dialogu i pokoju. Nie możemy jednak zapominać, że 
cała sytuacja nie zmieni się w ciągu kilku tygodni. Z drugiej 
strony musimy pamiętać, że mieszkańcy Ziemi Świętej czekają 
na powrót pielgrzymów, ponieważ z tego utrzymują całe swoje 
rodziny. Liczymy, że ten czas przyniesie więcej pozytywnych 
informacji o Betlejem, a region doświadczony cierpieniem, 
bólem i śmiercią w końcu zazna spokoju.

- A co ze Strefą Gazy?

- Sytuacja jest znacznie spokojniejsza. Oczywiście nie jest moż-
liwe natychmiastowe zlikwidowanie wszystkich wojennych 
konsekwencji ani odbudowanie zniszczonych miejsc i relacji, 
tak aby te dwa narody mogły spojrzeć na siebie twarzą w twarz. 
Żyjemy jednak w klimacie otwartego dialogu. Napawa to może 
nie radością, ale przynajmniej nadzieją na lepsze jutro i lepsze 
czasy. W Gazie na pewno nie jest wesoło, mimo że walki zo-
stały zakończone. Potrzebny jest program odbudowy i nowego 
otwarcia. Większość domów jest zniszczona. Zbombardowane 
zostały instytucje, szkoły i szpitale, więc ten proces może po-
trwać bardzo długo. Nasi współbracia z parafii Świętej Rodziny 
w Gazie są tam obecni. Sytuacja jest nieco mniej dramatyczna – 
nie słychać strzałów ani latających samolotów. Dociera również 
bardziej regularna pomoc organizacji charytatywnych.

- Wracając do możliwości pielgrzymowania – czy w miejscach 
związanych z narodzeniem Pana Jezusa jest spokojnie?

- Nie ma żadnych utrudnień ani kłopotów z przemieszczaniem 
się. Nawet wtedy, gdy trwała wojna, w tych miejscach mogli-
śmy spokojnie się modlić i pielgrzymować. Bardziej odczuwa-
liśmy psychologiczne zagrożenie związane z brakiem swobo-
dy i świadomością, że niedaleko toczy się konflikt, dochodzi 
do ataków rakietowych i innych zagrożeń z tym związanych. 
W tym momencie ten element strachu już nie istnieje. Myślę, 
że pielgrzymi i turyści, którzy tutaj przybywają, są w znacznie 
lepszej i bardziej komfortowej sytuacji. Zawsze mówię, że jeśli 
gdzieś na drodze zdarzył się wypadek samochodowy, to nie 
jest to jeszcze powód, aby nie wsiadać do pojazdu. W Ziemi 
Świętej zdarzają się incydenty, podobnie jak wszędzie na świecie. 
Żyjemy jednak normalnie i zapraszamy wszystkich, którzy chcą 
zobaczyć miejsce, w którym narodził się Pan Jezus. Mieszkam 
tu już ponad 40 lat i przeżyłem wiele wojen oraz rozruchów. Do 
tej pory jednak nie było i – dzięki Bogu – nie ma konkretnego 
zagrożenia dla pielgrzymów. Czujemy, jako chrześcijanie, że 
nasza mniejszość jest respektowana oraz że respektowane są 
prawa pątników, którzy są ważni zarówno dla Izraela, jak i dla 
Palestyńczyków.
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Betlejem zaprasza pielgrzymów

SALON

ŁAZIENKA

POKÓJ

POKÓJHOL

KUCHNIA Z JADALNIĄ

Balker Domy 
Prefabrykowane 
Biuro Sprzedaży 
Ul. Olszewskiego 6
25-953 Kielce 
Tel. 570 570 273    570 570 275

Drodzy Mieszkańcy Gminy Nowiny
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składamy najserdeczniejsze życzenia pełne spokoju, nadziei i rodzinnego ciepła.
Niech ten wyjątkowy czas przyniesie wytchnienie od codziennych obowiązków, chwile pięknych spotkań z bliskimi 

oraz radość płynącą z małych gestów i serdeczności.
Nowy Rok niech obdaruje Państwa zdrowiem, powodzeniem i dobrymi momentami, 

które dodadzą sił i optymizmu na kolejne miesiące.

Radosnych, spokojnych Świąt Bożego Narodzenia i dobrego Nowego Roku!

Wójt Gminy Nowiny Łukasz Gryń wraz z pracownikami Urzędu
Przewodniczący Rady Gminy Nowiny Marcin Wojcieszyński wraz z radnymi i sołtysami
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J
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Śpij spokojniej i ciesz się komfortem w swoim mieszkaniu 

Sposób uzyskania ciepłej wody użytkowej można zmienić 
przystępując do programu „Ciepła Woda Użytkowa, czyli 
ciepła woda bez piecyka”.

Zalety przystąpienia do programu „Ciepła Woda Użyt-
kowa, czyli ciepła woda bez piecyka”.
Zastąpienie piecyka gazowego Ciepłą Wodą Użytkową 
ogrzewaną ciepłem sieciowym niesie ze sobą wiele ko-
rzyści dla mieszkańców

BEZPIECZEŃSTWO
W mieszkaniach, w których do przygotowania ciepłej wody 
wykorzystuje się piecyki gazowe konieczne jest zapewnienie 
odpowiedniej cyrkulacji powietrza, aby uniknąć ryzyka za-
czadzenia. Dążąc do poprawy efektywności energetycznej 
oraz komfortu domowników w większości lokali stare okna 
wymieniono na bardziej szczelne. Pominięto jednak montaż 
nawiewników okiennych. Dodatkowo część mieszkańców, aby 
poprawić komfort cieplny w swoich mieszkaniach decyduje się 
na zasłonięcie kratek wentylacyjnych, co jest dużym błędem. 
Brak prawidłowego ciągu kominowego powoduje, że produkty 

Częste awarie, zimna woda, ryzyko 
zaczadzenia, ciągłe naprawy mimo regularnych 

przeglądów – z tym zmagają się mieszkańcy 
Kielc, którzy ogrzewają wodę piecykami 

gazowymi. Można temu zaradzić i cieszyć 
się komfortem korzystania z ciepłej wody 

ogrzewanej ciepłem sieciowym. 

Jak ciepła woda dociera do naszych mieszkań?
W nowo powstających blokach i budynkach usługowych 
standardem jest podłączenie tych obiektów do miejskiej 
sieci ciepłowniczej. Wówczas ciepło sieciowe produkowa-
ne w Elektrociepłowni w Kielcach, należącej do PGE Ener-
gia Ciepła S.A., wykorzystywane jest zarówno do celów 
grzewczych jak i ogrzania ciepłej wody użytkowej. Starsze 
budynki, które korzystają z centralnego ogrzewania często 
są wyposażone w piecyki gazowe do podgrzewania wody. 
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Śpij spokojniej i ciesz się komfortem w swoim mieszkaniu 
spalania pozostają w mieszkaniach, w tym tlenek węgla, zwany 
również czadem. Gaz ten jest „cichym zabójcą”, gdyż jest nie-
wyczuwalny i niewidzialny. Jego niewielka ilość w powietrzu 
może doprowadzić do zatrucia i to w stosunkowo krótkim cza-
sie. W momencie gdy domownicy zauważają u siebie pierwsze 
objawy podtrucia może już być za późno, aby ratować życie 
i zdrowie mieszkańców. Zagrożenie to można wyeliminować 
wykorzystując ciepło sieciowe do centralnego przygotowania 
ciepłej wody użytkowej. 

 OSZCZĘDNOŚĆ
Piecyki gazowe często się psują i nie chcą się zapalić lub gasną, 
co wiąże się z koniecznością ich naprawy, a nawet wymiany. 
Urządzenia te wymagają również okresowych przeglądów i ser-
wisów. Znalezienie odpowiedniego fachowca to także często 
niemały i kosztowny problem. Okresowych, odpłatnych prze-
glądów wymagają także ciągi spalinowe. Również porówna-
nie kosztów podgrzewania wody gazem, energią elektryczną 
i ciepłem sieciowym wskazuje, że Centralna Woda Użytkowa 
(CWU) jest korzystnym rozwiązaniem dla domowego budżetu. 
Ponadto jak wskazują dostępne analizy rynkowe, mieszkania 
korzystające z ciepłej wody dostarczanej siecią ciepłowniczą, 
mają większą wartość i cieszą się większym zainteresowaniem 
potencjalnych klientów niż te wykorzystujące podgrzewacze 
gazowe czy elektryczne.

KOMFORT
Woda podgrzewana ciepłem sieciowym to wygodniejsze 
rozwiązanie dla domowników niż podgrzewacze gazowe czy 
elektryczne. W przypadku ich likwidacji nie trzeba się martwić 
o problemy techniczne i koszty związane z wykonywaniem 
przeglądów i usług serwisowych. Za budowę i wyposażenie 
oraz konserwację węzła cieplnego, który podgrzeje wodę do 
odpowiedniej temperatury odpowiada Miejskie Przedsiębior-
stwo Energetyki Cieplnej w Kielcach. Użytkowane do tej pory 

podgrzewacze, zostają zdemontowane, a mieszkańcy zyskują 
niezabudowaną, wolną od urządzeń i instalacji przestrzeń w ła-
zience, którą można dowolnie zaaranżować. W lokalach wyko-
rzystujących system CWU, domownicy mogą równocześnie 
czerpać ciepłą wodę z dowolnej ilości punktów poboru. Do-
datkowo budynki te można wyposażyć w instalację cyrkulacji 
wody, która umożliwi wzięcie gorącej kąpieli bez oczekiwana, 
aż z rur spłynie zimna woda, co w przypadku piecyków jest 
niemożliwe. Demontaż piecyka gazowego wiąże się również 
z usunięciem czujnika czadu, który w przypadku zbyt wysokie-
go stężenia tlenku węgla ostrzega o zagrożeniu. Dźwięk sygnału 
alarmowego jest głośny, tak aby usłyszał go każdy domownik 
i dlatego bywa uciążliwy zarówno dla mieszkańców tego lokalu 
jak i sąsiednich.

EKOLOGIA
Korzystanie z centralnej wody użytkowej to również wymierne 
korzyści dla środowiska. Źródła wytwórcze kieleckiej elektro-
ciepłowni spełniają najwyższe standardy ochrony środowiska. 
Korzystając ciepła z miejskiej sieci ciepłowniczej ogranicza się 
emisję CO2 do atmosfery, a tym samym poprawia się jakość po-
wietrza w mieście, co ma także wpływ na zdrowie mieszkańców.

NIEZAWODNOŚĆ
Produkcja ciepła na potrzeby centralnego ogrzewania oraz 
ciepłej wody użytkowej prowadzona jest pod stałym nadzo-
rem wykwalifikowanej kadry Elektrociepłowni w Kielcach, 
nieprzerwanie przez całą dobę, 7 dni w tygodniu, przez okrągły 
rok. Dzięki planowaniu i przeprowadzaniu remontów oraz 
modernizacji jednostek wytwórczych, a także realizowanym 
inwestycjom zapewniana jest bezawaryjna ciągłość produk-
cji, gwarantującą bezpieczeństwo cieplne mieszkańcom Kielc. 
Również sieć ciepłownicza jest stale modernizowana, a jej praca 
jest ciągle monitorowana, tak aby w przypadku wystąpienia 
jakichkolwiek zakłóceń usunąć problem.

Czas na zmianę! Wybierz wodę podgrzewaną ciepłem sieciowym. 
Chęć przystąpienia do programu „Ciepła woda użytkowa, czyli ciepła woda bez piecyka” zgłoś u zarządcy lub administracji
budynku, w którym mieszkasz. Więcej informacji na https://pgeenergiaciepla.pl/strefa-klienta

M
J
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Szanowni Państwo,
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia pragnę złożyć Państwu 

najserdeczniejsze życzenia płynące z głębokiej chrześcijańskiej tradycji.
Niech narodzony Jezus Chrystus obdarzaą Państwa pokojem serca, umacnia 

w nadziei i prowadzi przez każdy dzień Nowego Roku.
Życzę, by ten święty czas przyniósł duchowe umocnienie, 

radość spotkań z bliskimi oraz odnowienie w wierze.
Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia i wielu łask Bożych 

w Nowym Roku!
 

Anna Krupka, 
Poseł na Sejm RP

Wiceprezes Prawa i Sprawiedliwości 

Redaktor: Pani Poseł, przedświąteczny okres to czas intensyw-
nych przygotowań. Jak wygląda on u Pani?

Poseł Anna Krupka: To rzeczywiście pracowity czas, ale 
staram się w nim odnaleźć chwilę na wyciszenie i ducho-
wą refleksję. Boże Narodzenie ma głęboki wymiar religijny, 
który daje dużo siły i nadziei.

Red: Czy są tradycje, które mają dla Pani szczególne znaczenie?

Poseł Anna Krupka: Zdecydowanie tak. Wspólna modlitwa 
i łamanie się opłatkiem to najpiękniejsze elementy naszej 
Wigilii. A później wspólne śpiewanie kolęd. Moją ulubioną 
kolędą jest „Gdy się Chrystus rodzi” — ma w sobie ogrom 
radości i pięknie oddaje istotę Świąt.

Red: A jak wyglądają świąteczne przygotowania? Czy jest 
potrawa, którą przyrządza Pani co roku?

Poseł Anna Krupka: Co roku piekę piernik — to tradycja, 
którą bardzo lubię. Jego korzenny zapach tworzy świąteczny 

Poseł Anna Krupka przy chatce z piernika w Wojewódzkim Domu Kultury 
w Kielcach

„Boże Narodzenie ma głęboki wymiar religijny,  
który daje dużo siły i nadziei - Anna Krupka 

Poseł na Sejm RP”

nastrój w całym domu. A z dodatkiem miodu ze świętokrzy-
skich pasiek piernik smakuje wybornie. Polecam. 

Red: Bardzo dziękuję i wesołych Świąt.PM
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Gdy za oknem gwiazdka wigilię zaczyna, do stołu zasiada 
rodzina. Pełnych rodzinnego ciepła i  radości Świąt 

Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności w życiu 
zawodowym i prywatnym życzy firma

OKNA I DRZWIOKNA I DRZWI
NA KAŻDĄ KIESZEŃ

abe Andrzej Bednarczyk
Kielce ul. Mielczarskiego 63 

tel. 662 291 099 
a.bednarczyk@abe.kielce.pl; www.abe.kielce.pl

Kielce, ul. Wspólna 6,   
tel. 515 015 563, tel. 41 366 14 16

biuro@abe.kielce.pl.  www.abe.kielce.pl

w imieniu samorządu Miasta i Gminy Chmielnik 
pragniemy przekazać Państwu najserdeczniejsze 

życzenia świąteczne. 
Niech nadchodzące Święta Bożego Narodzenia będą 

czasem pełnym ciepła, spokoju i rodzinnej bliskości. 
Niech blask wigilijnej nocy rozświetli Państwa domy, 
napełniając je miłością, dobrocią i radością wspólnego 

przeżywania tych wyjątkowych chwil.
Życzymy, aby ten świąteczny czas przyniósł wytchnienie 

od codziennych trosk i pozwolił odnaleźć siłę 
oraz nadzieję na nadchodzące dni. 

Niech Nowy 
Rok przyniesie zdrowie, wewnętrzny pokój oraz 
satysfakcję z podejmowanych działań i wspólnie 

realizowanych inicjatyw.
Życzymy Państwu radosnych, ciepłych i pełnych 

życzliwości Świąt Bożego Narodzenia oraz pomyślności 
w Nowym Roku. 

Szanowni Państwo,

Paweł Wójcik - Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik
Anita Jabłońska - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku
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Szanowni Mieszkańcy 
Miasta i Gminy Piekoszów

życzymy Państwu spokoju, zdrowia oraz czasu na regenerację po intensywnym 
roku. Niech nadchodzący 2026 rok przyniesie stabilność, nowe kierunki rozwoju i 

owocną współpracę w realizacji ambitnych projektów:

Życzą:
Michał Godowski - Prezes Zarządu 

Sylwester Kwiecień - Członek Zarządu 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice” S.A.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia

Święta Bożego Narodzenia to czas, który przypomina, 
jak ważna jest bliskość i wspólne przeżywanie pięknych chwil. 

Życzę, aby te nadchodzące dni upłynęły w atmosferze 
ciepłych rozmów i szczerej radości.

Niech świąteczne spotkania z najbliższymi przyniosą 
wiele serdeczności i dobrych emocji.

W nadchodzącym Nowym Roku niech każdy dzień 
otwiera nowe szanse, sprzyja mądrym decyzjom 

i przynosi powody do dumy z małych i dużych osiągnięć.
Wesołych, spokojnych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku!

Teresa Jakubowska, Burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów 
wraz z pracownikami Urzędu Miasta i Gminy w Piekoszowie, 

radnymi i sołtysami
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Piotr Kisiel
Radny Miasta Kielce

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę
wielu radości, ciepła i miłości. 
Niech wigilijny wieczór przyniesie pokój i harmonię, 
a blask choinki oświetli drogę do spełnienia marzeń. 
Życzę, aby każda chwila tych świąt była przepełniona 
serdecznością, a Nowy Rok obfitował w zdrowie, 
szczęście i pomyślność. 

Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku!
życzy

Wspieraj media katolickie

1 8 1 9 1 0 1 0 4 8 2 7 8 2 9 9 0 8 8 2 6 0 0 0 0 2

18 1910 1048 2782 9908 8260 0002 RADIO EM KIELCE

25-333 KIELCE UL. SIENKIEWICZA 2RADIO EM KIELCE
25-333 KIELCE 
UL. SIENKIEWICZA 2

Dziękujemy wszystkim Państwu za przekazane wsparcie, jakie udzielacie mediom katolickim. To ono pozwala na reali-
zowanie dzieł Diecezji Kieleckiej, w tym działalność Radia eM Kielce, Tygodnika eM oraz portalu internetowego www.
emkielce.pl. Dzięki Waszej hojności media diecezjalne mogą się rozwijać i służyć lokalnemu Kościołowi.
Dla pięćdziesięciu pierwszych darczyńców przygotowaliśmy prezent w postaci wyjątkowego kalendarza książkowego 
Radia eM Kielce, w którym zamieszczono ciekawe sentencje oraz piękne i oryginalne zdjęcia na każdy tydzień.

DAROWIZNA NA CELE KULTU RELIGIJNEGO
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Radosna iskra w oku, wielki worek z prezentami, laska, biała broda i ogromny zapał do 
pracy. Święty Mikołaj ma teraz ręce pełne roboty – to dla niego najbardziej pracowity 
czas w roku. A czasem spotkaniom z nim towarzyszą prawdziwe przygody…

Ciągnięcie za brodę, dociekliwe pytania, a czasem także zawsty-
dzenie. Podczas wizyty Świętego Mikołaja u dzieci pojawiają 
się różne emocje i jeszcze bardziej zaskakujące pomysły. Jakie? 
Zapraszamy do lektury.

ZDJĘCIA I SIWA BRODA
Moment, w którym Święty Mikołaj wchodzi do pomieszczenia, 
to dla dzieci mieszanka radości, szoku i niepewności.
– To trwa jednak tylko chwilę. Zaraz potem okazuje się, że 
Święty Mikołaj jest po prostu fajny. Pojawia się magiczny mo-
ment, kiedy dzieciaki zaczynają się ze mną zaprzyjaźniać. Wi-
dać uśmiechy, wdzięczność, poczucie, że przyszedł prawdziwy 
przyjaciel. Dzieci często zdradzają mi też swoje tajemnice – 
opowiada Święty Mikołaj.
Są jednak pewne minusy. A jednym z największych są… rodzi-
ce, którzy za wszelką cenę usiłują zrobić pamiątkowe zdjęcie.
– To trudne dla malucha, który płacze i nie chce nawet spojrzeć 
w moją stronę. I dla mnie, bo próbuję być jak najdelikatniejszy, 
a nie zawsze da się przekonać dziecko – zauważa.
Kłopotów może przysporzyć także broda, zwłaszcza gdy naj-
młodsi postanawiają przeprowadzić test jej autentyczności.
– Sztuczną brodę można pociągnąć i widać, że jest doklejona. 
Ale gdy jest naturalna, ciągnięcie boli jak w przypadku każdych 
innych włosów. A chętnych do takiego sprawdzania nadal nie 
brakuje – śmieje się Mikołaj.
Zdarzają się też niespodziewane reakcje. Bo przy tym niezwy-
kłym gościu nawet największy gaduła może stracić animusz.
– Rodzice uprzedzali mnie kiedyś, że ich syn jest strasznym 
gadułą, i prosili, żebym z nim porozmawiał. Wchodzę, a chło-
piec… milczy. Pada jedno, drugie, trzecie pytanie, a on tylko 
kiwa głową. Nie udało mi się go nakłonić do rozmowy, nie 

odezwał się ani jednym słowem. Rodzice byli w szoku – wspo-
mina święty. 
Czasem nawiązanie relacji to największe wyzwanie, bo - jak 
dodaje Mikołaj - sporym utrudnieniem jest sama broda, która 
ogranicza mimikę.
– Naturalna pozwala mi jeszcze nieco kontrolować to, co dzieje 
się wokół ust. Ale ze sztuczną gram praktycznie tylko oczami 
– tłumaczy.

OCZEKIWANIE, WDZIĘCZNOŚĆ, DOCIEKLIWOŚĆ
Choć spotkania z Mikołajem potrafią zaskoczyć na wiele sposo-
bów, zawsze płynie z nich ogromna, pozytywna energia. A wraz 
z nią radość z nadchodzących świąt.
– Szczere, spontaniczne życzenia potrafią wzruszyć nawet ta-
kiego wiekowego pana jak ja. Są piosenki, piątki, wierszyki. Te 
spotkania wymagają kreatywności, bo pojawiają się najbardziej 
podchwytliwe pytania: gdzie parkuję sanie, ile reniferów je cią-
gnie, jak wygląda fabryka prezentów i ilu elfów w niej pracuje. 
Trzeba się nieźle nagimnastykować – przyznaje.
Ale przede wszystkim Mikołaj dostaje coś, czego wszyscy po-
trzebujemy – nie tylko od święta: ciepło, wdzięczność i praw-
dziwe wzruszenie.
– Najpiękniejsze jest to, że dzieci prawdziwie i szczerze wierzą 
w Świętego Mikołaja. Spotkanie z nim jest dla nich wielkim 
przeżyciem. Oczywiście cieszą się z prezentów, ale samo przyj-
ście siwego Pana jest już czymś wyjątkowym. To coś nieco-
dziennego. Poczucie, że mogę dzielić się uśmiechem i radością, 
dodaje mi skrzydeł – mówi.

***
Spotkanie z dobrym, życzliwym, mądrym staruszkiem, który 
ma czas i ochotę wysłuchać naszych pragnień i trosk, to przecież 
marzenie nie tylko dzieci. 

autor: Aleksandra Rękas

Broda i worek pełen… emocji
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- Fundusze Europejskie realnie wspierają rozwój świę-
tokrzyskich firm i przedsiębiorców. To dzięki nim lokalne 
marki mogą się rozwijać, tworzyć miejsca pracy i z powo-
dzeniem konkurować na rynkach międzynarodowych. 
Ten rozwój bezpośrednio przekłada się na wzmacnianie 
gospodarki całego regionu – podkreśla Renata Janik Mar-
szałek Województwa Świętokrzyskiego.

Doskonałym przykładem firmy od lat aktywnie korzy-
stającej ze wsparcia unijnego jest GMC Fabryka Bombek 
w Staszowie – firma, która z lokalnej manufaktury wyrosła 
na markę rozpoznawalną w Polsce i za granicą.

Firma realizuje projekty związane z  modernizacją pro-
dukcji oraz rozwojem oferty turystyczno-edukacyjnej. Dzięki 
funduszom unijnym zakład unowocześnił park maszynowy, 
wdrożył bardziej ekologiczne i energooszczędne technologie 
oraz zwiększył bezpieczeństwo i  wydajność pracy. Efektem 
jest nie tylko wyższa jakość ręcznie tworzonych ozdób, ale tak-
że wzrost konkurencyjności firmy na rynkach zagranicznych.

Jednym z  jej najbardziej rozpoznawalnych projektów 
GMC Fabryka Bombek w  Staszowie jest Żywe Muzeum 
Bombki – przestrzeń, która przyciąga co roku tysiące od-
wiedzających. W tym niezwykłym miejscu tradycja ręcz-
nego dmuchania i  malowania bombek spotyka się z  no-
woczesną narracją edukacyjną, promującą region i  jego 
rzemieślnicze dziedzictwo. To przykład, jak dzięki wspól-
nemu wysiłkowi przedsiębiorców i  wsparciu Funduszy 
Europejskich można budować ofertę, która łączy kulturę, 
edukację i rozwój lokalny.

Dziś GMC Fabryka Bombek w  Staszowie zatrudnia kil-
kadziesiąt osób, oferuje setki autorskich wzorów i eksportuje 
swoje produkty m.in. do krajów Europy, USA i Kanady, stając 
się ambasadorem świętokrzyskiego rzemiosła na świecie.

A jakie trendy królują na nadchodzące święta? To przede 
wszystkim trzy linie stylistyczne. Pierwsza to easy - piękne, 
mocne, żywe kolory od błękitów, zieleni butelkowych, zie-
leni cytrynowych, niebieskości, burgundu brązowego czy 
też różu przygaszonego. - Kształty bombek to owoce np. 
cytryny, gruszki, jarzębina, ale też prezenciki, konie na bie-
gunach, klauny i  wszystko to, co może być radością z  na-
szych lat dziecięcych jak np. muchomorki, jabłka czy orze-
chy – mówi dr Lucyna Gozdek, właścicielka GMC Fabryka 
Bombek w Staszowie.

Kolejna linia tematyczna to real, eksponująca praw-
dziwe i  głębokie kolory naturalnego drewna oraz barwy 
pochodne, takie jak beż, łososiowy, zieleń pistacjowa czy 
różne odcienie szarości – od jasnej, ciepłej po ciemną, ze-
stawioną z turkusem. Kształty bombek nawiązują do natu-
ry: liści, leśnych zwierząt, lisów, wiewiórek, jeży, choinek, 
ptaków, elfów i skrzatów.

Jest także linia deep o metalicznych efektach i pięknych 
kolorach ciemnego złota, turkusowej zieleni, pięknej czer-
wieni z  kropą pomarańczu, głębokiego beżu i  przygaszo-
nej miedzi. Dekoracje bombkowe nawiązują do renesan-
su, gdzie pięknie przeplata się złoto z ciemnym turkusem, 
a czerwień idzie w parze z beżem. Idea materializuje się tu 
w królewskich kolekcjach koron, karet, wachlarzy, pięknych 
sukni balowych, bucików, torebek i wszelkiego rodzaju bi-
belotów biżuteryjnych jak pierścienie czy broszki.

- Do każdej z tej kolekcji dopełnieniem są bombki okrą-
głe. Jednak trzeba pamiętać, że najważniejsze jest, by ubrać 
choinkę tak, jak nam nasze serce dyktuje – podkreśla dr Lu-
cyna Gozdek. 

Świąteczny czas sprzyja refleksji, wspólnocie i  patrzeniu 
w  przyszłość z  nadzieją – także na dalszy rozwój regionu, 
który dzięki współpracy, zaangażowaniu mieszkańców oraz 
wsparciu Funduszy Europejskich konsekwentnie buduje swo-
ją nowoczesność, nie tracąc przy tym szacunku dla tradycji.

Świętokrzyskie – gramy na TAK  
z Funduszami Europejskimi!
Święta Bożego Narodzenia to czas, w  którym 
szczególnie doceniamy to, co bliskie, autentycz-
ne i  tworzone z  sercem. W województwie świę-
tokrzyskim taką wartością od lat jest rzemiosło, 
które dzięki Funduszom Europejskim z powodze-
niem łączy tradycję z nowoczesnością.

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego 
Narodzenia życzę wszystkim mieszkańcom

regionu spokoju, rodzinnego ciepła, 
zdrowia oraz wiary w to, że wspólnymi 

siłami – także dzięki Funduszom 
Europejskim – możemy dalej budować 

silne i nowoczesne Świętokrzyskie.
Renata Janik 

Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego

PM
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choinkę tak, jak nam nasze serce dyktuje – podkreśla dr Lu-
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który dzięki współpracy, zaangażowaniu mieszkańców oraz 
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ją nowoczesność, nie tracąc przy tym szacunku dla tradycji.

Świętokrzyskie – gramy na TAK  
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tokrzyskim taką wartością od lat jest rzemiosło, 
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silne i nowoczesne Świętokrzyskie.
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Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego

Idą trudne lata. Boże Narodzenie będzie 
rugowane z naszej przestrzeni publicznej 
w imię chorej poprawności. Europa cho-
ruje już od dawna. Staje się strefą wolną od 
chrześcijaństwa, w której Bóg nie jest mile 
widziany. Europejskie Betlejem zamyka 
okiennice swoich domów…
Biurokraci europejscy, oprócz określania, 
co w naszym państwowym i prywatnym 
życiu jest poprawne, a co nie, wzięli na 
cenzurowane również święta chrześci-
jańskie i ma nie być już Świąt Bożego 
Narodzenia, a tylko „okres świąteczny”. 
Czyli, jak mniemam, Adwent to będzie 
magiczny czas wytężonych zakupów 
i promocji, bezpośrednio następujący 
po tradycyjnym Halloween, a tuż przed 
poprzedzającym zmianę daty zimowym 
okresem świątecznym i… czy w takim razie pozwolą na 
Boże Narodzenie, czy jako niepoprawne ideologicznie ma 
być wygumkowane z kalendarza gregoriańskiego, podob-
nie jak mają zanikać imiona mające konotacje religijne, 
takie jak np. „Maria” i „Jan”.
No to teraz robi się naprawdę poważnie, bo zagrożone 
są biblijne podstawy, wybaczcie, urzędnicy, Świąt Bożego 
Narodzenia, gdyż przecież w Adwencie roi się od przywo-
ływania Jana Chrzciciela i od Marii, zaślubionej Józefowi, 
która porodziła Syna Jezusa w grocie niedaleko Betlejem, 
bo nie było dla nich miejsca w gospodzie. Ja, i pewnie my 
w większości, za żadne skarby nie zmienimy tych świętych 
dla nas imion i ani na jotę nie odstąpimy od naszej Wiary B
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Którędy do Betlejem?
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w narodzenie Syna Bożego, ale co będzie 
z kolejnymi pokoleniami…
Ech! Martwię się, kto o to wszystko zadba, 
gdy zaczną odchodzić Polacy wychowani 
na tak pojętej tradycji. Gdy już na dobre 
zostaną wyrugowane ze szkoły lekcje re-
ligii, ociosana będzie, bo niewygodna dla 
kogoś, dumna historia Polski, usunięte 
z kanonu lektur te niedzisiejsze i staro-
świeckie, co kształtowały polskiego ducha 
w umysłach dzieci i młodzieży.
Wejdzie za to, wniesiona na sztandarach 
postępu, edukacja zdrowotna, a rodzice, 
którzy zaczną się upominać o swoje ro-
dzicielskie prawa, będą wytykani palcami 
i ośmieszani. Staną się nowymi „wrogami 
klasowymi”, podobnie jak księża czy za-
troskani nauczyciele nawołujący do opa-

miętania. Bez pierwiastka religijnego już niedługo Święta 
Bożego Narodzenia staną się zimowymi, a Wielkanocne – 
wiosennymi. I tak po troszku, kawałek po kawałku, opiłuje 
się naszą tradycję, nie dając nic wartościowego i wycho-
wawczego w zamian.
Ci, co chcą rządzić narodem, niech poznają najpierw jego 
historię, tradycje i zwyczaje. Niech uszanują tysiącletnią 
wiarę przodków i prawa rodziców, którzy chcą w niej wy-
chowywać swoje dzieci. Niech się zajmą gospodarką, do-
brobytem, miejscami pracy, bezpieczeństwem granic i na 
ulicach, zamiast w imię źle pojmowanych, narzucanych 
nam pseudo-swobód i równości, mącić ludziom w głowach 
i zawracać Wisłę ideologicznym kijem.

ZDANIEM SENATORA

 KRZYSZTOF MAREK SŁOŃ
Senator RP, PiS

Życzę nam wszystkim takich
Świąt Bożego Narodzenia,

Żeby było do kogo powiedzieć dobre słowo…
Żeby z opłatkiem w dłoni zdążyć z wybaczeniem

przed pierwszą gwiazdką…
I życzenia serdeczne usłyszeć przy świątecznym stole

pełnym smakołyków…
Żeby się jako dziecko zachwycić i uradować

Ojczystą Tradycją i Małym Jezuskiem w szopce,
kolędy Mu zaśpiewać z bliskimi nie tylko w kościele.

A potem z nadzieją popatrzeć na kalendarz 
z lepszym Nowym Rokiem…

Niech będzie normalny, bez rowów między Polakami,
bez biedy i kryzysów i wojny u granic.
Poszukajmy w te święta naprawdę…

Bożego Narodzenia

Krzysztof Marek Słoń
Senator RP
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RODM Świętokrzyskie podsumowuje 
działalność w 2025 roku

Rok 2025 był dla Regionalnego Ośrodka Debaty Międzynarodo-
wej Województwa Świętokrzyskiego czasem intensywnej pracy 
edukacyjnej i społecznej. Ośrodek realizował liczne inicjatywy 
poświęcone sprawom międzynarodowym, bezpieczeństwu oraz 
historii, docierając z ofertą debat, wykładów i warsztatów do 
mieszkańców całego regionu.

Kontakt:
Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej 

w województwie świętokrzyskim
 Al. IX Wieków Kielc 8/18, 25-516 Kielce

 Tel.: 668 692 282; e-mail: rodm@rodm-kielce.pl
 Strona: https://4.rodm.pl/

Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w woj. świętokrzyskim działa dzięki wsparciu Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP 
w ramach programu „Regionalne Ośrodki Debaty Międzynarodowej 2022–2024”.

– Naszym celem było i pozostaje budowanie świadomej, odpornej 
społeczności, która potrafi rozumieć procesy międzynarodowe 
i krytycznie oceniać informacje pojawiające się w przestrzeni 
publicznej. Obecność RODM Świętokrzyskie w całym regionie 
pokazuje, że debata o sprawach międzynarodowych nie jest za-
rezerwowana wyłącznie dla dużych ośrodków akademickich – 
podkreśla Kamil Kołbuc, koordynator RODM Świętokrzyskie.
Działalność ośrodka była realizowana w ramach zadania publicz-
nego finansowanego przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
RP w programie „Regionalne Ośrodki Debaty Międzynarodowej 
2025–2026”.

WALKA Z DEZINFORMACJĄ I EDUKACJA MEDIALNA
Jednym z kluczowych obszarów aktywności RODM Świętokrzyskie 
w 2025 roku była edukacja w zakresie przeciwdziałania dezin-
formacji. Dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty „Jak 
rozpoznać dezinformację”, adresowane zarówno do młodzieży, 
jak i dorosłych mieszkańców regionu.
Uczestnicy spotkań poznawali mechanizmy manipulacji medial-
nej, sposoby funkcjonowania fałszywych narracji oraz praktycz-
ne metody weryfikowania informacji. Działania te miały na celu 
wzmacnianie odporności społecznej w obliczu rosnącej liczby 
zagrożeń informacyjnych.

BEZPIECZEŃSTWO POLSKI W NIESTABILNYM ŚWIECIE
Ważnym tematem debat organizowanych przez RODM Świę-
tokrzyskie było bezpieczeństwo Polski w kontekście trwających 
konfliktów zbrojnych i napięć politycznych w regionie Europy 

Środkowo-Wschodniej. Podczas paneli eksperckich i spotkań 
otwartych poruszano kwestie ochrony granic, bezpieczeństwa 
energetycznego, stabilności wewnętrznej państwa oraz roli Polski 
w strukturach NATO i Unii Europejskiej.
Eksperci i zaproszeni goście zwracali uwagę na znaczenie odpor-
ności społecznej oraz świadomego udziału obywateli w debacie 
publicznej.

DEBATY NIE TYLKO W KIELCACH
RODM Świętokrzyskie był aktywny nie tylko w Kielcach. W 2025 
roku wydarzenia organizowane przez ośrodek odbywały się rów-
nież w innych miejscowościach województwa, co pozwoliło do-
trzeć z ofertą edukacyjną do mniejszych społeczności lokalnych.
Debaty i wykłady dotyczyły m.in. polskiej polityki zagranicznej, re-
lacji międzynarodowych oraz aktualnych wyzwań bezpieczeństwa, 
wzmacniając regionalny wymiar rozmowy o sprawach globalnych.

TYSIĄCLECIE KORONACJI BOLESŁAWA CHROBREGO
Szczególne miejsce w programie RODM Świętokrzyskie zajęły ob-
chody 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego. Ośrodek włączył 
się w ogólnopolskie upamiętnienie tego wydarzenia, organizując 
spotkania i debaty poświęcone znaczeniu koronacji z 1025 roku 
dla kształtowania się polskiej państw wwowości.
Rozmowy łączyły perspektywę historyczną ze współczesną re-
fleksją nad miejscem Polski w Europie i jej rolą na arenie mię-
dzynarodowej.

PUBLIKACJE I WSPÓŁPRACA
Uzupełnieniem działań stacjonarnych była aktywna działalność 
wydawnicza. RODM Świętokrzyskie publikował materiały eduka-
cyjne, w tym biuletyny oraz dwutygodnik „Polska i Świat”, przybli-
żające czytelnikom zarówno bieżące wydarzenia międzynarodowe, 
jak i ważne rocznice historyczne.
Ośrodek współpracował z samorządami, szkołami, środowiskami 
akademickimi oraz organizacjami pozarządowymi, angażując tak-
że wolontariuszy i młodzież w realizację inicjatyw edukacyjnych.

ROK DIALOGU I ODPOWIEDZIALNOŚCI
Podsumowanie 2025 roku pokazuje, że Regionalny Ośrodek De-
baty Międzynarodowej Województwa Świętokrzyskiego odgrywa 
istotną rolę w budowaniu świadomości międzynarodowej i histo-
rycznej mieszkańców regionu. Łącząc refleksję nad przeszłością 
z analizą współczesnych wyzwań, ośrodek konsekwentnie wzmac-
nia kulturę dialogu, odpowiedzialności i odporności społecznej.
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Dlaczego coraz więcej seniorów wybiera Krakowską Rogatkę? 

Stare kamienice, w których zimą bywa chłodno i wietrznie, coraz częściej ustępują miejsca nowemu budownictwu. 
Seniorzy w Kielcach wybierają dziś mieszkania w nowoczesnych budynkach ze względu na niższe rachunki, cieple, 
szczelne okna, windy czy przychodnie i sklepy za rogiem. To nie są już „udogodnienia", ale warunki, od których 
zależy codzienny komfort osób starszych - i spokój ich dorosłych dzieci, które często stają się opiekunami. 
W Kielcach odpowiedzią na te potrzeby jest inwestycja Krakowska Rogatka, powstająca przy zbiegu ulic Wojska 
Polskiego i Miodowicza - w samym sercu miasta. Już za pól roku będzie ukończona, a pierwsi mieszkańcy odbiorą 
swoje klucze. 

Ostatnie wolne mieszkania 3-pokojowe 

Za realizację Krakowskiej Rogatki odpowiada firma z Kielc -
Trust lnvestment. To dwa nowoczesne budynki mieszkalne, 
w których znalazło się 220 mieszkań o powierzchniach od 25 do 
i22 m2

. Każde z nich zaprojektowano z dużymi, panoramicznymi 
oknami, dzięki którym wnętrza będą jasne i pełne naturalnego 
światła. To ważne dla osób starszych, dla których dobre 
doświetlenie mieszkania ma ogromne znaczenie. Co ważne, 
budynek już stoi, a obecnie trwają prace wykończeniowe. Z 220 
mieszkań zostało wolnych zaledwie ?i. 

Przystanki i sklepy za rogiem 

Ogromnym atutem inwestycji jest jej lokalizacja. Krakowska 
Rogatka powstaje w centrum Kielc. W zasięgu krótkiego spaceru 
znajdują się 3 przystanki autobusowe, z których pojedziemy 
w każdym kierunku. Jest też 6 przychodni, gabinetów 
fizjoterapeutycznych i stomatologicznych, dwie piekarnie, 
Wojewódzki Dom Kultury, Biblioteka Wojewódzka oraz sklepy 
spożywcze. Blisko stąd również do ulicy Sienkiewicza, pełnej 
klimatycznych kawiarni i atrakcji takich jak teatr, Plac Artystów 
czy Plac Literatów. To sprawia, że codzienne sprawy można 
załatwić bez konieczności długich dojazdów. W pobliżu 
nie brakuje zieleni - sąsiedztwo parku i rezerwatu przyrody 
sprzyja spacerom i aktywności na świeżym powietrzu. Co więcej, 
w Krakowskiej Rogatce znajdziemy też mieszkania 
z widokiem na park! 

Niższe rachunki i cisza w centrum miasta 

Warto wiedzieć, że Krakowska Rogatka jest dostosowana do 
potrzeb osób z ograniczoną sprawnością ruchową. Znajdziemy 
tu m.in. bezprogowe wejścia, ciche windy i podziemny garaż. 
Mieszkania na parterze będą posiadały własne ogródki, idealne 
do wypoczynku, uprawy kwiatów czy warzyw. Części wspólne 
oraz okolica osiedla zostaną objęte monitoringiem, co zwiększy 
poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. 
Nowoczesne materiały budowlane zapewnią dobrą izolację 
termiczną budynków, a to przełoży się na niższe rachunki, 
zwłaszcza za ogrzewanie. Dżwiękoszczelne okna pozwolą 
zachować ciszę w mieszkaniach mimo centralnego położenia 
inwestycji. Dodatkowym atutem są niskie koszty utrzymania -
nowa zabudowa oznacza mniejsze wydatki na fundusz 
remontowy, a całość objęta jest ustawową rękojmią. 

- Widzimy, że dużą grupą kupujących są osoby starsze
i millenialsi, którzy szukają dobrego mieszkania dla swoich
rodziców. Krakowska Rogatka to propozycja dla tych, którzy
chcą żyć spokojnie, wygodnie i bez barier. To miejsce stworzone
z myślą o codziennych potrzebach, bezpieczeństwie i komforcie 
na długie lata. Dla wielu seniorów może to być nie tylko zmiana 
adresu, ale też początek nowego, spokojniejszego 
i wygodniejszego etapu życia w samym sercu Kielc - przyznaje 
Łukasz Sedovic z Trust lnvestment. 

Więcej informacji o inwestycji na stronie: 
www.krakowskarogatka.pl 
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czy Plac Literatów. To sprawia, że codzienne sprawy można 
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nie brakuje zieleni - sąsiedztwo parku i rezerwatu przyrody 
sprzyja spacerom i aktywności na świeżym powietrzu. Co więcej, 
w Krakowskiej Rogatce znajdziemy też mieszkania 
z widokiem na park! 

Niższe rachunki i cisza w centrum miasta 

Warto wiedzieć, że Krakowska Rogatka jest dostosowana do 
potrzeb osób z ograniczoną sprawnością ruchową. Znajdziemy 
tu m.in. bezprogowe wejścia, ciche windy i podziemny garaż. 
Mieszkania na parterze będą posiadały własne ogródki, idealne 
do wypoczynku, uprawy kwiatów czy warzyw. Części wspólne 
oraz okolica osiedla zostaną objęte monitoringiem, co zwiększy 
poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. 
Nowoczesne materiały budowlane zapewnią dobrą izolację 
termiczną budynków, a to przełoży się na niższe rachunki, 
zwłaszcza za ogrzewanie. Dżwiękoszczelne okna pozwolą 
zachować ciszę w mieszkaniach mimo centralnego położenia 
inwestycji. Dodatkowym atutem są niskie koszty utrzymania -
nowa zabudowa oznacza mniejsze wydatki na fundusz 
remontowy, a całość objęta jest ustawową rękojmią. 

- Widzimy, że dużą grupą kupujących są osoby starsze
i millenialsi, którzy szukają dobrego mieszkania dla swoich
rodziców. Krakowska Rogatka to propozycja dla tych, którzy
chcą żyć spokojnie, wygodnie i bez barier. To miejsce stworzone
z myślą o codziennych potrzebach, bezpieczeństwie i komforcie 
na długie lata. Dla wielu seniorów może to być nie tylko zmiana 
adresu, ale też początek nowego, spokojniejszego 
i wygodniejszego etapu życia w samym sercu Kielc - przyznaje 
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Boże Narodzenie u autorki „Stulecia Winnych”
Nie zawsze zaczyna się od choinki. Czasem Boże Narodzenie przychodzi ciszej, 
w momencie zatrzymania, kiedy świat na chwilę zwalnia, a ludzie pozwalają sobie 
na luksus bycia „jak dawniej”. Tak jest u Ałbeny Grabowskiej

wcześnie, z pełną świadomością, że pośpiech nie sprzyja 
świątecznej atmosferze. 
– Nie lubię przedświątecznego męczeństwa. Tego słynnego 
i przysłowiowego „nie rusz, bo to na święta”, a później „jedz, 
bo się zmarnuje”. Chcę, żeby wszystko było przygotowywane 
spokojnie, z wyprzedzeniem – podkreśla.
Z uwagi na to, że końcówka roku to zawsze dla pisarki czas 
niezwykle aktywny zawodowo, m.in. przez mnogość targów 
książki i spotkań z czytelnikami, grudzień w domu Ałbeny 
Grabowskiej nie ma miejsca na improwizację. Jest za to dużo 
przestrzeni na podział obowiązków pomiędzy domowni-
ków. Dzieci dekorują dom i ubierają choinkę, która pojawia 
się znacznie wcześniej niż w wielu innych domach.
– Wychodzimy z założenia, że skoro drzewko przez ponad 
miesiąc może stać przed centrum handlowym, to równie 
dobrze może stać u nas w domu. Strojeniem choinki, a także 
dekorowaniem całego domu, zajmują się przede wszystkim 
dzieci – mówi z uśmiechem.

KUCHNIA PEŁNA TRADYCJI
Kuchnia to miejsce, w którym spotykają się pokolenia, 
wspomnienia i smaki. Nie inaczej jest w okresie bożona-
rodzeniowym. Ałbena Grabowska podkreśla, że zazwyczaj 
gotuje razem z córką i najmłodszym synem, który – jak sama 
przyznaje – ma wyjątkowe kulinarne zdolności, natomiast 
starszy syn głównie pełni rolę degustatora. W okresie Bożego 
Narodzenia niektóre potrawy są niezmienne od dekad. Bigos 
świąteczny i piernik bożonarodzeniowy to w domu pisarki 
rytuały sięgające czasów dzieciństwa. 
– Od ponad czterdziestu lat, rok w rok, nastawiam ciasto 
na piernik 1 grudnia, a piekę go dopiero 23, tuż przed samą 
Wigilią, natomiast bigos robię co najmniej tydzień przed 
świętami – dodaje.
Pisarka wspomina, że w dzieciństwie, mimo że dorastała 
w PRL-u, okres przedświąteczny wiązał się z jednej strony 
z polowaniem na niezbędne produkty w systemie powszech-
nego niedoboru, a z drugiej – z wyjątkową umiejętnością 
odkładania przyjemności na ten szczególny czas świąt.
– Na każde święta musiało być coś nowego na stole. Jakiś 
deser, potrawa, coś, czego wcześniej nie było. Wówczas prze-
pisy nie były tak powszechne jak obecnie, czasami zdarzało 
się, że niektóre z nich czerpałyśmy z „Ekspresu Codzienne-
go” czy „Przekroju” – podkreśla.

BUŁGARSKI AKCENT PRZY WIGILIJNYM STOLE
Boże Narodzenie w domu Ałbeny Grabowskiej, również 
z uwagi na jej korzenie, miało wyjątkowy wymiar. Z uwagi 
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Dla tej znakomitej pisarki, lekarki, autorki m.in. bestselle-
rowego „Stulecia Winnych”, Boże Narodzenie jest czasem 
regresu – w najlepszym znaczeniu tego słowa: rozumianego 
jako powrót do dzieciństwa, prostych emocji, stołu, przy 
którym najważniejsze są obecność i spokój.
– Wreszcie jest spokój. Wszyscy się zatrzymują, wszyscy gro-
madzą się przy stole i przypominają sobie, jak byli dziećmi, 
szukają tych najszczęśliwszych, najspokojniejszych momen-
tów w swoim życiu – mówi Ałbena Grabowska.

ŚWIĘTA BEZ POŚPIECHU
Choć dla wielu grudzień oznacza gorączkę zakupów i ner-
wowe odliczanie, w domu Ałbeny Grabowskiej królują 
planowanie i konsekwencja. Przygotowania zaczynają się 
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Boże Narodzenie u autorki „Stulecia Winnych”
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na bułgarskie korzenie jej mamy do dziś niektóre akcenty 
tamtejszej kuchni są obecne w świątecznym menu.
– Kuchnia bułgarska jest bardzo bliska mojemu sercu. Robię 
gołąbki w liściach winorośli, karpia „po bułgarsku”, choć 
krakowskim targiem, z pewnymi swoimi modyfikacjami, 
oraz pitki z niespodziankami. W pitkach ukrywam pieniążki 
i żurawinę – to symbole szczęścia i miłości. Pitek jest zawsze 
osiem, po dwie na każdą osobę, a ponieważ losowi staram 
się dopomóc, zawsze wkładam do pitek po dwa pieniążki 
i żurawinę – podkreśla pisarka.

Choć sama nigdy nie spędziła świąt w Bułgarii, wie z opo-
wieści mamy i babci, że różnice między polską a bułgarską 
Wigilią są w głównej mierze kulinarne, a nie duchowe; nie 
są one jednak diametralne.

PREZENTY, FILMY I WSPÓLNE ŚPIEWANIE
A bez czego autorka „Stulecia Winnych” nie wyobraża sobie 
świąt? Jedną z takich rzeczy są prezenty – zawsze staran-
nie zapakowane, a ich rozdawanie to niemal rytuał, który 
szczególnie przez młodszych członków rodziny Ałbeny 
Grabowskiej jest ochoczo kultywowany.
– Prezenty wręczamy sobie w Wigilię, po kolacji, tuż przed 
obowiązkowym seansem: „Kevina samego w domu”, „Kevina 
samego w Nowym Jorku” albo „To właśnie miłość”. Te filmy 
są stałym elementem naszej rodzinnej tradycji – dodaje. Nie 
może zabraknąć także wspólnego śpiewania, nie tylko kolęd, 
ale również popowych przebojów. – Lubimy się zanurzyć we 
wszystkim, co świąteczne. Nawet w tym, co bywa uznawane 
za przesadę. Natomiast z polskich kolęd moją ulubioną jest 
„Gdy się Chrystus rodzi”, od dzieciństwa, zwłaszcza fragment 
„Gloria in excelsis Deo”, który od zawsze był dla mnie ma-
giczny, niemal zaklinający rzeczywistość. Do tej pory jest 
to moja ulubiona kolęda – dodaje.
A więcej o bożonarodzeniowych rytuałach, rodzinnych 
wspomnieniach, bułgarskich smakach i świątecznej filozofii 
życia Ałbeny Grabowskiej będzie można usłyszeć w naszym 
świątecznym programie na antenie Radia eM Kielce. 
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Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach 
podsumowuje 2025 rok

Koniec roku to czas podsumowań, także dla instytucji wspierają-
cych lokalny rynek pracy. Rok 2025 dla Powiatowego Urzędu Pracy 
w Kielcach był okresem intensywnej działalności, przynoszącym 
wymierne korzyści mieszkańcom powiatu kieleckiego i lokalnym 
pracodawcom. Urząd realizując dostępne formy pomocy, dąży do 
zwiększenia aktywności zawodowej osób bezrobotnych i poszukują-
cych pracy, zwiększania ich szans na zatrudnienie poprzez wspieranie 
pracodawców/przedsiębiorców i wzmacniania lokalnego rynku pracy.

Spośród oferowanych form wsparcia największym zainteresowaniem 
wśród osób bezrobotnych cieszyły się szkolenia zawodowe oraz staże. 
W 2025 roku 326 osób zdobyło nowe umiejętności i kwalifikacje, a 314 
rozpoczęło staże, zdobywając pierwsze doświadczenie zawodowe. Zna-
czącą rolę odegrało również wsparcie w ramach refundacji kosztów 
wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy, dzięki którym 101 osób 
podjęło zatrudnienie, co w istotny sposób przyczyniło się do tworzenia 
nowych miejsc pracy. 146 osób zainteresowanych pracą na własny ra-
chunek otrzymało wsparcie w postaci jednorazowych środków na pod-
jęcie działalności gospodarczych. Rekordowe zainteresowanie dotyczyło 
kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców z Krajowego Fun-
duszu Szkoleniowego, w ramach którego przeszkolono 848 uczestników.
Urząd prowadził również szereg spotkań z pracodawcami w ramach 
kampanii informacyjnej dot. promocji form pomocy oraz pozyski-
wał informację dotyczące aktualnych potrzeb lokalnego rynku pracy.
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach – Tomasz Dudzic, 
podkreśla: „Rok 2025 był czasem intensywnej ale owocnej pracy. 
Cieszy nas skuteczne wsparcie osób poszukujących zatrudnienia 
i budowanie partnerskich relacji z pracodawcami/przedsiębiorcami. 
Każdy sukces – nowa praca, ukończone szkolenie, założona działal-
ność gospodarcza – potwierdza, że nasza misja ma realny wymiar.”

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach Tomasz Dudzic.

PRACA I ŚWIĘTOWANIE

 Naprawy, czyszczenie, eksploatacja sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej

 badania laboratoryjne wody, ścieków 
i osadów ściekowych www.wod-kiel.com.pl

Panie prezesie, idą święta. Jak się do nich szykują wodociągi?

Henryk Milcarz, prezes Wodociągów Kieleckich: - Trzeba pamiętać, że wodociągi pracują siedem dni 
w tygodniu, 365 dni w roku. Musimy więc zapewnić obsadę najważniejszych instalacji również w dni 
świąteczne. Stale dyżurują dyspozytorzy, a w dni wolne od pracy pod telefonami mamy ekipy Pogotowia 
Wodociągowego. Przygotowujemy się do świąt w taki sposób, aby zapewnić odbiorcom tyle wody, ile po-
trzebują. Na naszych komputerach obserwujemy podczas świąt inne przepływy, inny rozbiór wody niż 
w dni powszednie. Nie ma takich wielkich szczytów porannych. Nie są to jednak anomalie, z którymi sobie 
nie poradzimy. A co do zimy, to szczególnie „nie lubią” jej nasze rury oraz urządzenia oczyszczalni ścieków, 
ale i z mrozem sobie poradzimy.

A jaką świąteczną potrawę z kieleckiej kranówki można przygotować?

Zróbmy wigilijną zupę grzybową. W wielu rodzinach nie może jej zabraknąć na świątecznym stole. Potrze-
bujemy 500 g włoszczyzny, 40 g suszonych grzybów, jedną cebulę, łyżkę masła, liść laurowy, 4 ziarna ziela 
angielskiego, pieprz i sól, olej do smażenia, natkę pietruszki do dekoracji i 2 litry kieleckiej kranówki. Grzyby 
płuczemy gotujemy w kieleckiej kranówce. Włoszczyznę ścieramy na małe kawałki na tarce, cebulę kroimy 
w kostkę i wszystko podsmażamy. Warzywa, masło i przyprawy dodajemy do gotującego się wywaru i gotujemy 
aż grzyby będą miękkie. Zupę można zblendować, po wyjęciu liścia laurowego i ziela angielskiego. Można ją 
podawać z łazankami lub uszkami, warto po wlaniu do talerzy ozdobić świeżą natką pietruszki.

Jak już mamy świąteczne potrawy, pozostaje…

- …złożyć świąteczne życzenia. Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz nadchodzącego Nowego Roku 
2026 pragnę przekazać czytelnikom tygodnika oraz ich bliskim najserdeczniejsze życzenia pokoju, na-
dziei i Bożego błogosławieństwa. Niech Narodzenie Pańskie napełni serca radością, a Nowy Rok obfituje 
w zdrowie, pomyślność, siłę do realizacji planów oraz spełnienie wszelkich marzeń.

Dziękuję za rozmowę.

PM
KW
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Nie marnuj – wykorzystuj!
Przeciwdziałają marnowaniu żywności i mają na to swoje sposoby. Kielecki Bank Żywności 
apeluje o rozsądne zakupy i podsuwa metody na wykorzystanie tego, czego mamy za dużo – 
zwłaszcza w okresie świątecznym. Warto je sobie przypomnieć

Mrożenie, wekowanie, ponowne wykorzystywanie albo dzie-
lenie się z innymi – są różne sposoby na to, by świąteczne da-
nia i przysmaki nie trafiły do kosza. A jeśli chcemy włączyć się 
w zbiórki jedzenia, poleca się Caritas Diecezji Kieleckiej.

WYRZUCAMY MNIEJ
Jak podkreśla Anna Mazur z Kieleckiego Banku Żywności, 
inspiracji, które pozwolą nam przedłużyć świeżość produktów, 
jest sporo.
– Najlepszym rozwiązaniem jest mrożenie pożywienia – wbrew 
pozorom w niskiej temperaturze przechowywać możemy 
bardzo wiele artykułów. Kolejna metoda to wekowanie – ta 
sprawdzi się na przykład w przypadku bigosu. Często robimy 
nieprzemyślane zakupy i kupujemy po prostu za dużo. Najczę-
ściej wyrzucamy pieczywo, warzywa, owoce i szynkę. Niestety, 
widok chleba w pobliżu śmietników jest dość powszechny. War-
to pomyśleć wcześniej i po prostu zamrozić nadmiar jedzenia 
– podpowiada Anna Mazur.
Jak dodaje, na przestrzeni ostatnich lat problem związany z mar-
nowaniem jedzenia został wreszcie zauważony.
– Dzięki różnym kampaniom i akcjom Polacy marnują tej żyw-
ności nieco mniej. Ale to wciąż jest ogromna skala. W 2016 
roku mieszkańcy naszego kraju zmarnowali około dziewięciu 
milionów ton jedzenia. Badania z 2023 roku wskazują, że to 
około 4,3 miliona ton. Różnica jest więc zauważalna. Ale ten 
problem dotyka oczywiście także naszego regionu – stwierdza 
Anna Mazur.
Pracownicy banku żywności codziennie odbierają żywność 
krótkoterminową z dużych marketów. Dzięki temu choć część 
jedzenia nie trafia do kosza.

WŁÓŻ DO LODÓWKI… SPOŁECZNEJ
Jeśli w trakcie przygotowywania świątecznych potraw czegoś 
zrobimy za dużo, pomocne mogą okazać się Lodówki Społecz-
ne. Trafić tam mogą produkty spożywcze, które nadają się jesz-
cze do zjedzenia, a chcielibyśmy przekazać je potrzebującym.
Inicjatywa powstała w ramach Kieleckiego Budżetu Obywa-
telskiego. Punkty, w których można zostawiać jedzenie, znaj-
dziemy przy Środowiskowym Domu Samopomocy przy ul. 
Miodowej oraz przy Szpitalu Kieleckim św. Aleksandra przy 
ul. Kościuszki.
Zostawiając tam jedzenie, należy pamiętać, że powinna to być 
żywność przed upływem terminu ważności, najlepiej w orygi-
nalnym opakowaniu ze sklepu. Jedzenie przygotowane w domu 
powinno być odpowiednio opisane: nazwą potrawy oraz datą 
przygotowania.

autor: Aleksandra Rękas

Pomysł na to, jak podzielić się żywnością i sprawić, by święta 
były radosne dla innych, ma Caritas Diecezji Kieleckiej.
– Idea pomagania osobom potrzebującym w ten sposób stała 
się zwyczajem Caritas wiele lat temu. Pamiętam początkowe 
lata naszej działalności, kiedy Caritas diecezjalna się odradzała. 
Już wtedy w wielu parafiach wystawiano kosze przy bocznym 
ołtarzu lub przy wejściu, a wierni zostawiali tam żywność z dłu-
gim terminem przydatności. W tej chwili Caritas także bazuje 
na życzliwości i pomocy osób, które są wrażliwe na potrzeby 
drugiego człowieka i chcą się dzielić tym, co mają – mówi ksiądz 
Stanisław Słowik, dyrektor Caritas Diecezji Kieleckiej.
Jak zaznacza, osób potrzebujących jest wciąż bardzo dużo.
– Cokolwiek Państwo do tej paczki włożą, zostanie skutecznie 
rozdysponowane w jak najkrótszym czasie. Niestety, potrzeby 
są wciąż większe niż nasze możliwości pomocy – stwierdza 
ks. Słowik.

***
Smaczne, pachnące, wyjątkowe – takie są potrawy tradycyjnie 
przygotowywane na Boże Narodzenie. Dzieląc się tym, czego 
mamy za dużo, albo włączając się w zbiórki żywności, poma-
gamy innym mieć pyszne święta. 
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To nie czas na samotność
Przed Bożym Narodzeniem Caritas Diecezji Kieleckiej oraz samorządy regionu 
organizują spotkania wigilijne dla osób samotnych, ubogich i bezdomnych. To 
wieloletnia tradycja, która dla wielu mieszkańców staje się jedyną okazją do 
wspólnego świętowania w poczuciu wspólnoty i wzajemnej życzliwości

Jak co roku kulminacyjnym momentem będą wydarzenia 
zaplanowane na 23 grudnia – zarówno w Kielcach, jak i na 
przykład w Starachowicach – gdzie potrzebujący otrzymają 
nie tylko posiłek, ale także wsparcie duchowe, paczki świą-
teczne oraz możliwość spotkania z innymi. Ale po kolei:

CARITAS POMAGA OD LAT
Caritas Diecezji Kieleckiej od wielu lat organizuje spotkania 
opłatkowe w niemal wszystkich prowadzonych przez siebie 
placówkach. Najważniejszym z nich pozostaje jednak wigilia 
dla osób bezdomnych, ubogich i samotnych w Wojewódzkim 
Domu Kultury w Kielcach, współorganizowana z Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Rodzinie.
– Stało się to już tradycją i w tym roku startujemy 23 grudnia. 
Zwykle przychodzi 400–500 osób. W większości są to osoby 
bezdomne, ale również samotne i ubogie, takie, które na co 
dzień korzystają z naszej pomocy – mówi ksiądz Stanisław 
Słowik, dyrektor Caritas Diecezji Kieleckiej.
Spotkanie przebiega według stałego, symbolicznego porząd-
ku: składane są życzenia świąteczne, następuje dzielenie się 

opłatkiem, a następnie wspólna wieczerza wigilijna. Dzięki 
wsparciu Caritas i MOPR na stołach pojawią się tradycyj-
ne potrawy bożonarodzeniowe, a każdy uczestnik otrzyma 
paczkę świąteczną.
– To spotkanie ma podwójny wymiar – materialny i duchowy. 
Posiłek i paczki są ważne, ale chyba jeszcze bardziej liczy się 
poczucie wspólnoty. Wielu z tych ludzi żyje na marginesie 
społecznym, często czują się niewidzialni. Tu mogą poczuć, 
że nie są sami – dodaje ks. Słowik.

DWA TYSIĄCE ZESTAWÓW
W całej diecezji odbywa się kilkadziesiąt spotkań opłatko-
wych organizowanych przez Caritas – od Środowiskowych 
Domów Samopomocy, przez kluby seniora, aż po placówki 
całodobowe.
– W placówkach pobytu dziennego spotkania organizujemy 
kilka dni przed świętami, natomiast w domach całodobowych 
– w samą Wigilię, ponieważ mieszkańcy spędzają tam cały 
czas i chcemy, by przeżyli ten dzień jak najpełniej – wyjaśnia 
ks. Słowik.
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Caritas przygotowuje również ogromną liczbę paczek. W tym 
roku to około dwóch tysięcy zestawów świątecznych. Część 
z nich rozdawana jest podczas spotkań opłatkowych, część 
w innych terminach, aby uniknąć tłoku i umożliwić sprawną 
dystrybucję.

A ROK TEMU BYŁO TAK…
W ubiegłym roku kielecką Wigilię w WDK odwiedziło blisko 
pół tysiąca osób. Spotkanie rozpoczęła wspólna modlitwa 
biskupów Jana Piotrowskiego, Mariana Florczyka i Andrzeja 
Kalety.
– Tu nie ma nieważnych ludzi. Wszyscy są ważni, bo nosimy 
w sobie dar Bożego stworzenia – mówił wówczas biskup Jan 
Piotrowski.
Biskup Marian Florczyk poświęcił opłatki i przypomniał 
o odpowiedzialności za drugiego człowieka, a organizatorzy 
– Caritas, MOPR oraz liczni wolontariusze – przekonywali, 
że wydarzenie wzmacnia poczucie wspólnoty.
– Spotykam tutaj bardzo wielu znajomych. Przychodzę tu już 
od dziesięciu lat. Spędzam miło czas, łamiąc się opłatkiem, 
śpiewając kolędy, a potem przenoszę tę atmosferę do swojego 
domu. Panuje tu bardzo miła atmosfera. To nieważne, czy 
ktoś jest bezdomny, czy w innej trudnej sytuacji. Z każdym 
trzeba po prostu podzielić się opłatkiem – podkreślała pani 
Agnieszka, jedna z uczestniczek.
Świąteczne spotkania organizowane przez Caritas i samorzą-
dy to nie tylko rozdawanie paczek czy serwowanie posiłków, 

lecz przede wszystkim budowanie więzi i wzmacnianie tych, 
którzy na co dzień borykają się z samotnością, ubóstwem lub 
bezdomnością.
W przedświątecznym zgiełku warto pamiętać, że dla wielu 
uczestników właśnie te inicjatywy są najważniejszym, a cza-
sem jedynym świątecznym momentem pełnym bliskości 
i ciepła.

W WIGILIĘ NIE BĘDĄ SAMOTNI
Zabrakłoby miejsca w tygodniku, gdybyśmy chcieli przy-
toczyć wszystkie przykłady spotkań wigilijnych w naszym 
województwie, także organizowanych przez poszczególne 
samorządy. Niech więc wystarczy tylko jeden: Jak podaje 
strona Urzędu Miejskiego w Starachowicach, w tym mieście 
odbędzie się Starachowicka Wigilia Miejska. Tegoroczne wy-
darzenie jest organizowane pod hasłem „Wigilia bez samot-
ności”. Spotkanie odbędzie się 23 grudnia w godzinach od  
16 do 18, a organizatorzy przewidzieli udział 120 mieszkańców.
– Wigilia Miejska to okazja, by zasiąść przy jednym wspól-
nym stole i poczuć magię świąt w gronie innych mieszkań-
ców – mówi prezydent Starachowic Marek Materek. – Jestem 
przekonany, że i w tym roku spotkamy się w licznym gronie.
W programie znalazły się: wspólne kolędowanie, modlitwa 
oraz degustacja tradycyjnych wigilijnych potraw. Nad opra-
wą artystyczną czuwać będą harcerze z Hufca ZHP Stara-
chowice, którzy w 2025 roku obchodzą 100-lecie swojego 
istnienia. 

reklama

KW
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Najbardziej podniosłym akcentem całorocznych obchodów 
700-lecia Nadania Praw Miejskich Chęcinom były bez wąt-
pienia uroczystości główne, zorganizowane w dniach 24–25 
maja. W atmosferze patosu i radosnej wspólnotowości odsło-

Chęciny w blasku siedmiu stuleci
 Podsumowanie Roku Jubileuszowego 700-lecia Nadania Praw Miejskich Chęcinom

nięto pomnik „VII Wieków Chęcin”. Monument ten stał się 
symbolem siły chęcińskiej historii i swoistą pamiątką siedmiu 
stuleci, które ukształtowały współczesny charakter miasta.
Jednak program całorocznych obchodów tego Jubileuszu 
wypełniły liczne inicjatywy i spotkania – od uroczystości 
patriotycznych, przez konferencje naukowe i koncerty, aż po 
rekonstrukcje historyczne, warsztaty artystyczne i wydarzenia 
sportowe. Każde z nich było okazją do wspólnego przeżywa-
nia historii, odkrywania jej na nowo, a także do budowania 
więzi między pokoleniami.
- Rok 2025 – Jubileuszu 700-lecia Nadania Praw Miejskich 
Chęcinom był dla naszej społeczności czymś więcej niż ka-
lendarzem pełnym wydarzeń – był dowodem na to, jak sil-
na, świadoma i zjednoczona jest nasza wspólnota. Dziękuję 
wszystkim, którzy – choćby najmniejszym gestem – przy-
czynili się do sukcesu tego wyjątkowego  roku – podkreśla 
burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.
Rok Jubileuszowy 700-lecia Nadania Praw Miejskich Chę-
cinom zamyka ważny rozdział w historii królewskiego mia-
sta, ale jednocześnie otwiera kolejny – pełen nadziei, planów 
i nowych wyzwań. 

Rok 2025 był wyjątkowy dla całej społeczności Gminy i Miasta Chęciny – 
jubileuszowy, nasycony mnogością wydarzeń, spotkaniami, tradycją oraz 
dumą z wielowiekowego dziedzictwa. 

KW

Łamiąc się opłatkiem przy wigilijnym stole, przekażmy sobie 

radość z Narodzenia Dzieciątka Jezus wierząc, że płynące od 

niego dobro napełni nasze serca radością i optymizmem. 

N iech zbliżające się Święta Bożego Narodzenia przyniosą 

Państwu pełnię rodzinnego ciepła i spokoju w gronie najbliższych.

Nadzieja na lepsze jutro niech przeniesie się z czasu Bożego 

Narodzenia na cały nadchodzący Nowy Rok. Oby był on pełen 

sukcesów, wydarzeń dających powody do uśmiechu.

Tomasz Pleban
Starosta Kielecki

Jacek Kuzia
Przewodniczący Rady 
Powiatu Kieleckiego

PM
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Red.: – Jaki był mijający rok 2025 dla Powiatu Kieleckiego?

Starosta: - Z pewnością był to czas wielu wyzwań, przede wszyst-
kim kluczowych dla mieszkańców inwestycji. Priorytetami są 
dla nas drogi i ochrona zdrowia. Nie zapominamy również 
o wsparciu dla osób najbardziej potrzebujących pomocy. 

Red.: – Największe zainteresowanie wzbudza z pewnością kwestia 
budowy i modernizacji dróg.

Starosta: – Rzeczywiście, inwestycje drogowe wzbudzają duże 
emocje, ponieważ korzystamy z nich na co dzień wszyscy. Sta-
rostwo Powiatowe stara się spełnić jak najwięcej postulatów, 
dotyczących remontów i modernizacji traktów. Nie jest to łatwe, 
ponieważ znacząco spadła kwota rządowych dofinansowań na 
te cele. Mimo to staramy się znaleźć rozwiązania, które pozwolą 
sfinansować kolejne inwestycje. Dobrze sprawdza się współpra-
ca z samorządami gmin. Wiele zadań planujemy i finansujemy 
razem z gminami. 

Red.: - Które z tych zadań są największe?

Starosta: - Najpoważniejsze z zakończonych już inwestycji, to 
przebudowa i rozbudowa drogi Łabędziów - Radomice za nie-
mal 11 mln zł; rozbudowa drogi w Ostrowie za ponad 5,5 mln; 
przebudowa trasy z Makoszyna, przez Widełki do Nowej Słupi 
za ponad 5,5 mln zł. Już wkrótce, kierowcy pojadą też nowymi 
traktami w Daleszycach i drogą z Bartkowa do Samsonowa.

Red.: - Poprawie komfortu kierowców służą również zakupy 
sprzętu dla drogowców.

Starosta: - Z pewnością, dzięki zakupowi nowych koparek obro-
towych i koparko-ładowarek znacznie skuteczniej będzie moż-
na dbać o stan nawierzchni, nie tylko zimą, ale również w lecie, 
kiedy sprzęt posłuży np. do oczyszczania rowów. Poprawił się 
już także komfort pracy drogowców, w Obwodzie Drogowym 
w Łagowie zbudowaliśmy nowy budynek, w którym wreszcie 
pracownicy będą mieli komfortowe warunki pracy i socjalne. 
To prawdziwa rewolucja w porównaniu z warunkami, w jakich 
pracowali dotychczas.

Red.: - Równie ważne dla władz powiatu są inwestycje w ochronę 
zdrowia. Bardzo poważne prace prowadzone są w dwóch zarzą-
dzanych przez powiat szpitalach.

Starosta: - To prawda, inwestycje w placówki ochrony zdro-
wia są jednym z priorytetów. Widać to gołym okiem, kiedy 
odwiedzi się Szpital Powiatowy w Chmielniku. Gotowy jest 
już podjazd dla karetek, stan surowy zamknięty osiągnęły po-
mieszczenia dla pracowni tomografu komputerowego. W sta-
nie surowym zamkniętym jest nowy budynek administracyjny 
i nadbudowa nad blokiem operacyjnym. Trwa montaż instalacji 
sanitarnych, elektrycznych i wentylacji. Po rozbudowie znaczą-
co poprawią się warunki leczenia pacjentów i pracy personelu. 
Oddział Alergologii będzie mógł przyjmować więcej pacjentów, 
lekarze zyskają dostęp do nowoczesnego tomografu. Powsta-
nie apteka, laboratoria diagnostyczne i pracownia tomografii 

komputerowej. Inwestycja za 24,5 mln zł zakończy się w 2026 
roku. Do szpitala już trafił nowoczesny artroskop za 440 tys. 
zł oraz najnowocześniejszy aparat rentgenowski.

Wiele dzieje się również w szpitalu przy Prostej. Najbardziej wi-
doczną zmianą będzie Izba Przyjęć. Już wkrótce, pacjentki Świę-
tokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka będą przyjmowane 
w nowoczesnych, komfortowych i estetycznych warunkach.

Rok inwestycji w powiecie kieleckim

Red.: - Symbol mijającego roku dla Starostwa Powiatowego w Kiel-
cach to…

Starosta: - Bez wątpienia nowoczesny internat i sąsiadujący z nim 
kompleks sportowy w Łopusznie. Za ponad 28 milionów złotych 
zbudowaliśmy budynek zapewniający nocleg 90 osób, w komfor-
towych 2-osobowych pokojach z łazienkami. Są w nim również 
sale konferencyjne i zaplecze kuchenne. To swoisty prezent dla 
uczniów największej powiatowej szkoły. Tuż obok znajduje się 
kompleks boisk do gier zespołowych i lekkiej atletyki wyposażony 
we wszystko co niezbędne do uprawiania sportu. W czasie wolnym 
od zajęć szkolnych, będziemy udostępniać ten obiekt turystom jako 
Powiatowe Szkolne Schronisko Młodzieżowe. Liczymy na to, że są-
siadujące z internatem obiekty sportowe zachęcą do spędzania tam 
czasu młodych sportowców, np. podczas obozów kondycyjnych.

Red.: - Co w takim razie w Powiecie Kieleckim będzie się kojarzyło 
z 2026 rokiem?

Starosta: - Jestem przekonany, że będzie to udostępnienie pa-
cjentom i personelowi rozbudowanego Szpitala Powiatowego 
w Chmielniku. Powiększenie Oddziału Alergologii i udostęp-
nienie nowoczesnego Tomografu Komputerowego z pewnością 
będzie przełomowym momentem dla tej placówki.

Starosta Kielecki Tomasz Pleban

PM
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Nowa studnia w Timberii 
dar wody i nadziei od Diecezji Kieleckiej

Ważny moment dla katolickiej szkoły w Timberii w Czadzie, w Afryce środkowej: dzięki 
wsparciu Diecezji Kieleckiej powstała tam nowa studnia głębinowa. Dzięki temu uczniowie 

zyskali nowe bezpieczne źródło czystej, zdrowej wody pitnej. 

Dotychczas uczniowie afrykańskiej szkoły zmuszeni byli 
każdego dnia pokonywać niemal pół kilometra, by przy-
nieść wodę ze starej, oddalonej studni. Noszenie ciężkich, 
napełnionych po brzegi misek wymagało ogromnego wysiłku 
i czasu, a jednocześnie odbierało siły, które dzieci powinny 
poświęcać nauce i odpoczynkowi. Nowa studnia, w której 
wodę odnaleziono na głębokości 32 metrów, rozwiązuje ten 
problem całkowicie. Na misji w Timberii posługują siostry 
Niepokalanki, w tym miedzy innymi siostra Małgorzata 
Wierzchowska, pochodząca z parafii Ćmińsk. 
Z okazji udanej realizacji tak ważnego przedsięwzięcia jakim 
jest budowa studni głębinowej w Timberii odbyła się uroczy-
stość poświęcenia nowej inwestycji. Na twarzach nauczycieli 
i uczniów malowała się wdzięczność – za dar, który realnie 
odmienia ich codzienne życie.
– W ich imieniu bardzo dziękuję Księdzu Biskupowi Janowi 
Piotrowskiemu, Księdzu Łukaszowi Zygmuntowi oraz wszyst-
kim Darczyńcom z Diecezji Kieleckiej za przekazane 2600 
euro i wielkie serce okazane misji – przekazuje s. Małgorzata 
Wierzchowska z Zgromadzenia Córek Maryi Niepokalanej, 
misjonarka posługująca w Czadzie. – Niech Pan wynagrodzi 
Wam to dobro, On, który jest Źródłem Wody Żywej.

Bardzo prosimy o dar serca na wybudowanie kolejnych studni. 
Każda nawet najmniejsza ofiara przyczyni się do szczęścia 

ludzi, tak bardzo pragnących czystej wody!

40 1240 1372 1111 0010 6117 7623
MDDK, 25-025 Kielce, ul. Jana Pawła II 3

Dziękujemy za wsparcie !

Studnia to jednak dopiero początek zmian w Timberii. Roz-
poczęto już prace przy kolejnym etapie – budowie ogrodzenia 
szkoły. Wykopy pod fundamenty są już gotowe, a cały projekt 
potrwa około trzech miesięcy. Jego celem jest zapewnienie 
dzieciom bezpieczeństwa oraz lepszych warunków do nauki 
i rozwoju.
Takie inicjatywy mogły zaistnieć dzięki zaangażowaniu 
i ofiarności diecezjan, którzy wspierają misje prowadzone 
przez Diecezję Kielecką. Każda darowizna przekłada się na 
konkretne dobro – na uśmiech dziecka, szklankę czystej wody, 
bezpieczną szkołę, nadzieję.

S. Małgorzata Wierzchowska
misjonarka pochodząca z parafii Ćmińsk diec. kielecka.
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Po pierwsze – bezpieczeństwo i obrona cywilna 
Jak rozpoznawać sygnały alarmowe i reagować, by skutecznie pomagać innym? W sytuacji 
zagrożenia liczy się szybka reakcja, opanowanie oraz wiedza o tym, jak mądrze działać

Dlatego tak ważne jest, aby każdy mieszkaniec potrafił rozpoznać 
sygnały alarmowe, właściwie je interpretować i udzielić pierwszej 
pomocy osobom, które jej potrzebują. Temu właśnie służy rządowy 
„Poradnik bezpieczeństwa”.
Do zapoznania się z jego treścią zachęca wojewoda świętokrzyski 
Józef Bryk. – Wydarzenia ostatnich miesięcy, w tym m.in. naru-
szenia polskiej przestrzeni powietrznej, potwierdzają ogromną 
potrzebę przygotowania tego typu publikacji. Dokument pod-
kreśla, jak przygotować siebie i bliskich oraz jak wspólnie dbać 
o bezpieczeństwo w czasie zagrożenia. Hasło poradnika to: 
„Przeczytaj, przećwicz i zachowaj”. Na końcu znajduje się swoisty 
dekalog – dziesięć zasad bezpiecznego zachowania – pow iedział 
wojewoda Józef Bryk.

CO OZNACZAJĄ SYRENY?
W województwie świętokrzyskim funkcjonuje około 900 syren 
alarmowych rozmieszczonych głównie przy jednostkach PSP 
i OSP, ale również w zakładach pracy, czy obiektach samorzą-
dowych. Wiele z nich zostało zmodernizowanych – mogą teraz 
nie tylko emitować sygnały, lecz także przekazywać komunikaty 
głosowe opisujące sytuację zagrożenia. Modernizacja syren alar-
mowych dla jednostek OSP w regionie nie byłaby możliwa bez 
ministerialnego wsparcia. Również Wojewoda Świętokrzyski co 
roku przeznacza środki finansowe na zakup nowych syren alar-
mowych. To bardzo ważne, bo poprawna interpretacja sygnału 
jest pierwszym krokiem do właściwej reakcji.

CZTERY NAJWAŻNIEJSZE SYGNAŁY ALARMOWE – 
JAK JE ROZPOZNAĆ?
Zgodnie z aktualnym rozporządzeniem Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji o alarmach i komunikatach ostrzegaw-
czych każdy obywatel powinien znać cztery podstawowe sygnały:

1. 	Ogłoszenie alarmu (dla ludności)
	 Modulowany d źwięk syreny trwający 3 minuty.
	 Oznacza natychmiastowe zagrożenie.
	 Twoje działanie: schroń się, włącz radio/telewizję, sprawdź  
	 Alert RCB.
2. 	Odwołanie alarmu
	 Ciągły, jednostajny dźwięk przez 3 minuty.
	 Informuje o zakończeniu zagrożenia.
3. Alarm dla jednostek straży pożarnej (PSP/OSP)
	� Dźwięk narastający i opadający, powtarzany trzykrotnie, z 30-se-

kundowymi przerwami (łącznie 3 minuty).
	� To sygnał mobilizujący strażaków — dla ludności nie oznacza 

zagrożenia, ale wymaga odsunięcia pojazdów i nieblokowania 
dróg.

4. Alarm do celów ćwiczebnych
	 Ciągły dźwięk syreny przez 1 minutę.
	� Służy testom oraz sprawdzeniu gotowości służb i mieszkańców.
	� Dla osób, które pierwszy raz słyszą syrenę, różnice w brzmieniu 

mogą wydawać się subtelne — dlatego tak ważna jest znajomość 
sygnałów alarmowych.

Ministerstwo Spraw

Ministerstwo Spraw

CO ROBIĆ, GDY USŁYSZYSZ SYRENĘ?
– Pierwszym krokiem jest włączenie radia lub telewizora, ponie-
waż na telefony mieszkańców zostanie wysłany Alert RCB z infor-
macją o rodzaju zagrożenia. Komunikaty podawane przez media 
pozwalają szybko ustalić, co się dzieje oraz wskażą jakie działania 
powinniśmy podjąć– wyjaśnia Robert Sabat, dyrektor Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Świętokrzyskim 
Urzędzie Wojewódzkim.

ABC PIERWSZEJ POMOCY
Udzielenie pierwszej pomocy jest obowiązkiem każdego z nas, 
ale przede wszystkim stanowi realną szansę na uratowanie życia. 
„Poradnik bezpieczeństwa” podkreśla, że najważniejsze są pierwsze 
minuty – to wtedy świadek zdarzenia staje się pierwszym ogniwem 
łańcucha ratunkowego. Co ważne, kiedy  pomagasz nie ponosisz 
odpowiedzialności za nieumyślne błędy. 
O czym należy pamiętać, aby skutecznie udzielić pierwszej po-
mocy? 

1.� Zadbaj o bezpieczeństwo własne i poszkodowanego. Nie prze-
mieszczaj go, jeśli nie jest to konieczne. 

2.� Oceń stan poszkodowanego sprawdź czy jest przytomny, jeśli 
reaguje, zapytaj co się stało? W kolejnym kroku zadzwoń pod 
numer alarmowy 112 lub poproś o to, kogoś z otoczenia, wska-
zując konkretną osobę.  

3.� W przypadku kiedy poszkodowany nie  jest przytomny, sprawdź 
czy oddycha, Obserwuj ruch klatki piersiowej, słuchaj (szmery 
oddechu)

4.� Brak oddechu oznacza stan bezpośredniego zagrożenia życia 
– trzeba natychmiast przejść do Resuscytacji Krążeniowo Od-
dechowej. 30 uciśnięć klatki piersiowej i 2 oddechy ratownicze 
(lub wyłącznie uciśnięcia, jeśli nie możesz wykonać wdechów).

5.� Gdy AED jest blisko – użyj go jak najszybciej.

Prowadź reanimację  do chwili kiedy przybędą ratownicy, lub za-
uważysz wyraźne oznaki powrotu krążenia u poszkodowanego. 
Pamiętaj w sytuacji, kryzysowej od Twojej reakcji może zależeć 
życie innych.  

Więcej na stronie

M
J
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Balker Domy Prefabrykowane 
Biuro Sprzedaży 
Ul. Olszewskiego 6
25-953 Kielce 
Tel. 570 570 273    570 570 275

Kultura nie gryzie. 
Mikroświat w spektaklu „Q”

Dwadzieścia trzy osoby na scenie i opowieść o przemijającym czasie. 
Spektakl „Q” zakończył czteromiesięczny projekt edukacyjny w Kielec-
kim Centrum Kultury.
„Kultura nie gryzie! Podejdź bliżej” była teatralno-warsztatowym ekspery-
mentem oraz pracą na stereotypach. W działania zaangażowały się dwie 
aktorki: Jolanta Kęćko z Teatru Kubuś oraz Joanna Kasperek z Teatru im. 
Stefana Żeromskiego. Ta pierwsza pracowała z grupą seniorów z Teatru 
bez Suflera, druga – z grupą młodzieży licealnej.
Od września obie grupy pracowały niezależnie. W listopadzie połączyły 
się w jedną całość i wspólnie stworzyły spektakl finałowy „Q”. To opowieść 
o upływającym czasie, który w rzeczywistości wcale nie toczy się linearnie. 

Codziennie wykonujemy te same czynności, żyjemy trochę jak w kołowrot-
ku i tylko czasami zdarza się nam coś naprawdę wyjątkowego. Spektakl 
nie miał słów, a występujący aktorzy otrzymali niezwykle trudne zadanie: 
opowiedzieć własną historię wyłącznie za pomocą gestu.
Obie prowadzące grupy stworzyły scenariusz i wyreżyserowały przedsta-
wienie. Zespół zaprezentował je czterokrotnie na Małej Scenie KCK. Mu-
zykę do „Q” skomponował Dariusz Budkiewicz z zespołu „Armia”. Zapis 
filmowy spektaklu oraz reportaż z pracy warsztatowej będą dostępne na 
stronie kck.com.pl. Oba filmy zostaną opatrzone audiodeskrypcją oraz 
tłumaczeniem na PJM.
– Warto obejrzeć. To wyjątkowo wzruszające i piękne wizualnie wydarze-
nie. „Q” przenosi nas w mikroświat, w którym liczą się emocje, w którym 
młodość i dojrzałość przenikają się nawzajem – podkreśla p.o. dyrektor 
KCK Artur Wijata.
Projekt został zrealizowany dzięki dotacji z programu „Edukacja kulturalna”. 
Dofinansowano go ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go, pochodzących z Funduszu Promocji Kultury, dla dwóch początkowo 
niezależnie, a następnie wspólnie działających grup. Byli to seniorzy z Teatru 
bez Suflera oraz młodzież licealna prowadzona przez Joannę Kasperek.
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Zamów u nas reklamę: reklama@em.kielce.pl, tel: 601 819 879, 41 368 07 17  

CITY PILATES STUDIO 
w Kielcach Rynek 5
wejście z bramy II piętro
to przestrzeń, w której siła, 
spokój i równowaga stają się codziennością. 
Oferujemy pilates na reformerach pre-
mium, zajęcia na macie, masaże i sesje 
dla każdego wieku. 
Wejdź do świata, gdzie ruch to przyjemność.
Zarezerwuj wizytę: balancecity.pl

PRACOWAŁEŚ ZA GRANICĄ?
ODBIERZ SWÓJ PODATAEK
Niemcy / Holandia / Belgia
KINDERGELD - zasiłki na dzieci 
PITY: 36/ZG, KOREKTY

25-647 Kielce Częstochowska 21 lokal 2
tel.41 249 57 83 , 603 928 556

z Witem Chamerą i DJ Martyńskim. 
W ofercie: suto zastawione stoły z na-
pitkami, odkrywanie dworskich prze-
powiedni ukrytych w legendzie, tańce, 
hulanki, swawole przy wyselekcjono-
wanych utworach muzycznych hitów, 
zaś o północy polonez na dziedzińcu 
z szampanem. 
tel.  607 570 902

eM USŁUGI / w okolicy

www.kdf-podatki.pl

BIURO PODRÓŻY URLOP.PL-KIELCE
NASZA OFERTA: wczasy indywidualne, 
wycieczki objazdowe,city break, rejsy, 
wycieczki szkolne, zakładowe i inte-
gracyjne, sprzedaż biletów lotniczych, 
ubezpieczenia turystyczne, bony tury-
styczne

tel. 538435280
Urlop.pl - Kielce - KAUFLAND 
ul.Sikorskiego 3, 25-434 Kielce
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RESTAURACJA 
DA VINCI

BAL SYLWESTROWY 
PO SZLACHECKU

Agata WojtyszekAgata Wojtyszek
PPoseł na sejm RP oseł na sejm RP 

Biuro Poselskie w Starachowicach ul. Na Szlakowisku 2 Biuro Poselskie w Starachowicach ul. Na Szlakowisku 2 
tel. 538 671 611 i 608 692 473tel. 538 671 611 i 608 692 473

Biuro Poselskie w Skarżysku - Kamiennej ul.Kościuszki 38 Biuro Poselskie w Skarżysku - Kamiennej ul.Kościuszki 38 
tel. 533 819 090tel. 533 819 090

NN        ajserdeczniejsze życzenia z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia.

Niech ten wyjątkowy czas będzie dla Państwa 
źródłem pokoju, nadziei i umocnienia  

w wartościach, które budują nasze wspólnoty.
Życzę, aby obecność Chrystusa wniosła  

do Państwa domów miłość, wzajemne zrozumienie 
oraz otuchę na każdy dzień.

Niech błogosławieństwo Bożej Dzieciny 
towarzyszy Państwu w Święta oraz przez cały 

nadchodzący Rok 2026, przynosząc pomyślność  
i siłę do podejmowania nowych wyzwań.
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Na wiosnę będzie jeszcze lepiej
1 stycznia 2025 roku Korona 
Kielce znów zimowała na miejscu 
spadkowym tabeli PKO BP Ekstraklasy 
i wciąż była przedmiotem miejskich 
przepychanek. Z 18 punktami 
zajmowała 16. lokatę. W styczniu 2026 
roku będzie mogła pochwalić się 24 
„oczkami”, 9. miejscem w ligowej 
stawce i oddanym właścicielem. Jak do 
tego doszło?

11 lutego Agata Wojda przedstawiła Mariusza Siewierskiego, 
który wraz z inwestorami nieznanego pochodzenia przed-
stawił plan na budowanie „wielkiej Korony”. Pięknie podane 
danie od początku zalatywało stęchlizną, co szybko wyczuło 
całe środowisko. Naturalnie wykształcony ruch oporu opóźnił 
sfinalizowanie pertraktacji, a jeszcze bardziej utrudniła to 
nowa kandydatura.
Jak przyznał po czasie, jednym z kibiców, którzy nieufnie pa-
trzyli na projekt Siewierskiego, był Łukasz Maciejczyk. Prezes 
Magnus Tobacco wziął więc sprawy w swoje ręce i niespełna 
miesiąc od rozpalenia pożaru przez ratusz przejął ów ogień 
zmian, zapalając znicz olimpijski dla nowego rozdziału kie-
leckiego klubu.

REKORDOWE LATO
Początek lepszych czasów w gabinetach zbiegł się z eksplozją 
formy sportowej. Drużyna Jacka Zielińskiego notowała zna-
komity czas w pierwszej połowie 2025 roku, co przełożyło się 
na spokojne utrzymanie z 10. miejscem za cały sezon oraz 4. 
lokatą, licząc wyłącznie okres od 19. do 34. kolejki.

W 2025 roku my, kielczanie, kibice, weszliśmy z zapewnienia-
mi ze strony kieleckiego ratusza, że miasto prowadzi inten-
sywne rozmowy w sprawie sprzedaży klubu. I rzeczywiście, 
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Koniec sezonu był początkiem kolejnych zmian, a także re-
alizacją i obrazem wizji nowego właściciela. Kielecki klub 
pobił bowiem swój transferowy rekord, sprzedając Mariusza 
Fornalczyka do Widzewa Łódź za 1,5 miliona euro. To jednak 
nie był koniec. Korona przeprowadziła tego lata niespotyka-
ną dotąd liczbę ruchów gotówkowych, sprowadzając w ten 
sposób pięciu zawodników i notując kolejny rekord. Złocisto-
-Krwiści kupili za 800 tysięcy euro Tamata Svetlina, a łącznie 
z ich kasy ubyło blisko dwa miliony.
Odświeżona i wzmocniona Korona, pomimo dwóch porażek 
na początku nowego sezonu, zaliczyła świetny start kampanii 
25/26. Drużyna Zielińskiego nie znalazła na siebie mocnego 
rywala przez sierpień i wrzesień. W tym czasie wygrała sześć 
meczów, trzy zremisowała i plasowała się na trzecim miejscu 
w tabeli ze stratą jedynie punktu do lidera.

NOWY PREZES I CZARNA SERIA
W październiku doszło do kolejnej – i na ten moment ostat-
niej – poważnej zmiany. Łukasz Maciejczyk, w myśl wcześniej-
szych ustaleń, ustąpił miejsca na stanowisku prezesa klubu 
swojemu zaufanemu człowiekowi – Leszkowi Czarnemu.
Październik przyniósł niestety również zmiany w tabeli. Ekipa 
Jacka Zielińskiego wpadła w dołek formy, z którego na dobrą 
sprawę nie wyszła już do końca roku. W ośmiu kolejnych 
ligowych meczach wygrała tylko w Łodzi z Widzewem, a po 
drodze do mety 2025 roku odpadła z Pucharu Polski, prze-
grywając po rzutach karnych z drugoligową Chojniczanką 
Chojnice.

Ta, co prawda głęboka, bessa nie powinna zamazywać faktycz-
nego stanu kieleckiej drużyny i całego klubu, o co po zakoń-
czeniu ostatniego spotkania w roku apelował Jacek Zieliński: 
– Szkoda. Bardzo chcieliśmy wygrać i dać radość naszym kibi-
com. Ten mecz nam się nie ułożył, ale chłopcy zagrali z dużym 
zaangażowaniem. Nie udało się zdobyć trzech punktów, ale 
mamy jeden. Apetyty były większe. Kończymy ten rok tak pół 
na pół. (…) Wygląda to tak, jakby tu był jakiś pogrzeb. Dla-
czego mamy źle oceniać Koronę za tę rundę? Nie rozumiem 
tej werbalnej agresji. Odbiór tego okresu jest taki, jakbyśmy 
szorowali po dnie. Słyszałem już, że gdyby nie pogubione 
punkty, bylibyśmy liderem. Ludzie powariowali? Mamy trzeci 
najniższy budżet w lidze. No z czym na księżyc? Zgadza się, 
że w pucharze się skompromitowaliśmy, będziemy to długo 
odrabiać, ale mam wrażenie, że pierwszy, gotówkowy transfer 
Svetlina sprawił, że ludzie zaczęli myśleć o mistrzostwie. (…) 
W lipcu odeszło dziewięciu piłkarzy, w tym trzech kluczo-
wych: Trojak, Dalmau i Fornalczyk. Mówiłem, że ten zespół 
jest cały czas w fazie budowy, ale uważam, że progresuje. Na 
wiosnę będzie to lepsza drużyna.
W tym celu kielczanie chcą spełnić w najbliższym czasie kilka 
celów. Po pierwsze – zakontraktować dwóch klasowych za-
wodników w zimowym okienku transferowym. Konkretne 
nazwiska i profile graczy są już ponoć wyselekcjonowane 
przez odpowiedzialne za to osoby. Po drugie – przygotować 
się do trudów rundy rewanżowej. W tym celu już 3 stycznia 
wylecą na trzytygodniowe zgrupowanie do Turcji, gdzie ro-
zegrają cztery wymagające sparingi. 

reklama

KW



21 GRUDNIA 202544

Boże Narodzenie

Niech czas Bożego Narodzenia zgromadzi nas wszystkich 
przy świątycznym stole.

Niech zapanuje w nas radość i nadzieja, a łamany opłatek 
wypełni nasze serca wzajemną troską.

Niech nowonarodzone Boże Dziecię obdarzy świat 
pokojem i pobłogosławi każdy dzień nowego 2026 roku.

Najserdeczniejsze życzenia ciepłych, rodzinnych i pełnych 
miłości świątecznych dni składają

Kierownictwo Głównego Urzędu Miar

KW
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Niech czas Bożego Narodzenia zgromadzi nas wszystkich 
przy świątycznym stole.

Niech zapanuje w nas radość i nadzieja, a łamany opłatek 
wypełni nasze serca wzajemną troską.

Niech nowonarodzone Boże Dziecię obdarzy świat 
pokojem i pobłogosławi każdy dzień nowego 2026 roku.
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Boże Narodzenie

Zdrowych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia.
Czasu pełnego wiary, nadziei i miłości.

Dużo spokoju, ciepła 
oraz chwil spędzonych w rodzinnej atmosferze.

życzy 
w imieniu Rady Nadzorczej

i Pracowników Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A.

Elżbieta Śreniawska
Prezes Zarządu 

Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A.
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Święta z ekonomią społeczną
Piękne stroiki, bombki, szopki i inne dekoracje świąteczne można było zakupić podczas 

Bożonarodzeniowego Kiermaszu Ekonomii Społecznej, który w dniach 8 i 9 grudnia odbył się w Kielcach. 

Bożonarodzeniowy Kiermasz Ekonomii Społecznej to 
wyjątkowe wydarzenie, które od wielu lat – w imieniu 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego – organi-
zuje Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 
w okresie przedświątecznym. 
„Podczas kiermaszu pracownicy i klienci mogli zakupić piękne 
stroiki, prezenty dla bliskich, niepowtarzalne ozdoby i dekora-
cje świąteczne, aby rodzinne spotkania mogły odbyć się przy 
kolorowym, pięknie udekorowanym stole. Ozdoby te mają 
wyjątkową wartość: zostały ręcznie wykonane przez ludzi 
o niezwykłych umiejętnościach i wrażliwości artystycznej, 
reprezentujących warsztaty terapii zajęciowej, zakłady ak-
tywności zawodowej, przedsiębiorstwa społeczne, fundacje 
i stowarzyszenia. W tym roku swoje rękodzieło wystawiły 
aż 33 podmioty ekonomii społecznej” – mówi Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik.
Kiermasz odbył się w dniach 8 i 9 grudnia br. w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego oraz je-
denastu instytucjach publicznych, mających swoją siedzibę 
w stolicy regionu.

„Wyjątkowe dekoracje świąteczne można było zakupić w: Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa Świętokrzyskiego przy al. IX Wieków Kielc i ul. 
Sienkiewicza 27, Wojewódzkim Urzędzie Pracy, Kasie Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego, Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych, Świętokrzyskim 
Centrum Onkologii, I i II Urzędzie Skarbowym, Agencji Restrukturyzacji 

Otwórzmy serca i wspólnie wspierajmy ekonomię społeczną w naszym regionie!

Artykuł napisany został w ramach projektu pn. „Koordynacja polityki społecznej w województwie świętokrzyskim” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego 2021-2027, Działanie 04.13 Wysokiej jakości system włączenia społecznego, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

i Modernizacji Rolnictwa, Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa, Wo-
jewódzkim Szpitalu Zespolonym, Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym 
im. św. Rafała w Czerwonej Górze oraz po raz pierwszy w Świętokrzyskim 
Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze” - informuje Elżbieta Korus, 
dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.

Kupując w podmiotach ekonomii społecznej – do-
ceniamy ludzką pracę, nadajemy jej sens i wspieramy 
osoby potrzebujące m.in. osoby z niepełnosprawno-
ściami, zagrożone marginalizacją społeczną i zawo-
dową.  
- „Idea godnego, pełnego uczestnictwa osób z niepeł-
nosprawnościami w życiu społecznym i zawodowym 
jest szczególnie ważna dla Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego, który od lat wspiera sektor ekonomii 
społecznej. Województwo świętokrzyskie jest obecnie li-
derem w skali kraju pod względem dostępności rehabili-
tacji społeczno-zawodowej – na 100 tysięcy mieszkańców 
naszego regionu przypada 0,95 zakładów aktywności 
zawodowej – co jest najwyższym wskaźnikiem w kraju – 
informuje Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, 
Renata Janik.

Zdrowych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia.
Czasu pełnego wiary, nadziei i miłości.

Dużo spokoju, ciepła 
oraz chwil spędzonych w rodzinnej atmosferze.

życzy 
w imieniu Rady Nadzorczej

i Pracowników Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A.

Elżbieta Śreniawska
Prezes Zarządu 

Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A.
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